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Bez zapomnienia 

i· bez niens1Niści 
Patriarcha Moskwy i całej Ru­

si Cyryl I podczas czterodniowego 

pobytu w naszym kraju odwiedził 

Warszawę, Białystok, Supraśl, Haj­

nówkę oraz Świętą Górę Grabarkę. 

W Zamku Królewskim w Warsza­

wie z przewodniczącym Konfe­

rencji Episkopatu Polski abp Jó­

zefem Michalikiem podpisali 

pierwsze w historii wspólne prze­

słanie do narodów Polski i Rosji. 

"Apelujemy do naszych wier­

nych, aby prosili o wybacze­

nie krzywd, niesprawiedliwości 

i wszelkiego zła wyrządzonego so­

bie nawzajem. Każdy Polak w każ­

dym Rosjaninie i każdy Rosjanin 

w każdym Polaku powinien wi­

dzieć przyjaciela i brata': głosi do­

kument z przesłaniem Kościołów: 

katolickiego w Polsce i prawosław­

nego w Rosji. 

W tekście przesłania wyraźnie 

zaznaczono, że przebaczenie nie 

oznacza zapomnienia, ale wyrze­

czenie się zemsty i nienawiści. 

W czasie niedzielnej modli­

twy na Anioł Pański papież Bene­

dykt XlI zwrócił się do Polaków: 

"To ważne wydarzenie, które bu­

dzi nadzieję na przyszłość': 

W Białymstoku Cyryl I zatrzy­

mał się przy pomniku błogosła­

wionego ks. Jerzego Popiełuszki 

i złożył kwiaty. 

Na prawosławne uroczysto­

ści Przemienienia PaAskiego na 

Grabarce, najważniejszy religijny 

punkt wizyty patriarchy w Polsce, 

przybył abp Józef Michalik. 

Państwo pomoże kupić 

podręczniki 

Wnioski o dofinansowanie za­

kupu podręczników na nowy rok 

szkolny, rodzice powinni złożyć 

najpóźniej do 7 września. Skła­

da się je w szkole, do której bę­

dzie uczęszczał uczeń. Pomoc bę­

dzie wypłacana przez dyrektorów 

szkół po przedłożeniu dowodu za­

kupu. RZądowym programem do­

finansowania "Wyprawka szkolna" 

objęte są dzieci klas I - IV szkół 

podstawowych, I klas szkół po-

nadgimnazjalnych i posiadające 

orzeczenie o potrzebie kształce­

nia specjalnego. 

Szczegółowych informacji u­

-dzielą wszystkie sekretariaty szkół. 

--- - -- - --- - ---------

KOMUNIKAT 

Wójt Gminy Śniadowo 

Stosownie do art. 35 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro­

ku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, 

poz.651 ze zmianami) informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 

$niadowo ul. Ostrołęcka 11 został wywieszony na okres 21 dni 

(od 21.08.2012r. do 11.09.2012r.) wykaz nieruchomości grun­

towych: 

- zabudowanych, oznaczonych nr nr 43/7,43/8, położonych 

w obrębie miejscowości Dębowo, przeznaczonych do sprzeda­

ży w formie przetargu ustnego nieograniczonego, 

- nieruchomości gruntowych niezabudowanych, oznaczo­

nych nr nr 349/1, 349/2 położonych w obrębie miejscowości 

$niadowo, przeznaczonej do sprzedaży w formie bezprzetar­

gowej (na poprawę warunków zagospodarowa(1ia działek są­

siednich). 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w Urzędzie Gminy $niadowo, pokój nr 131ub telefonicznie pod 

nr (86) 21761 69 wewn. 49. 

OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmia­

ny studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa­

nia przestrzennego gminy Piątnica w zakresie przebiegu 

przez obszar gminy trasy linii elektroenergetycznej 400 

kV relacji Ełk - Łomża 

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 

717 z późno zm.) oraz art. 29, 30, i 54 ust . .2 i 3 ustawy z dnia 3 paź­

dziernika 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i je­

go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 

z późno zm.), Wójt Gminy Piątnica zawiadamia o wyłożeniu do pu­

blicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kie­

runków zagospodarowania przestrzennego gminy Piątnica wraz 

prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 31 sierpnia 

2012 r. do 24 września 2012 r. w siedzibie Urzędu Gminy Piątni­

ca ul. Stawiskowska 53, pokój Nr 2 w godzinach od 800 do 1500. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Stu­

dium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 września 2012 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Piątnica, pokój Nr 7 o godz. 1200. 

Zgodnie z art. 11 pkt 1 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fi­

zyczne oraz jednostki organizacyjne, nie posiadające osobowo­

ści prawnej, mogą wnosić uwagi do projektu zmiany Studium na 

piśmie, a zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia­

le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddzia­

ływania na środowisko. Uwagi i wnioski do prognozy mogą być 

wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomo­

cą środków komunikacji elektronicznej (ugpiatnica@doc.pl) bez 

konieczności opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicz­

nym. Uwaga powinna zawierać imię, nazwisko, nazwę jednostki 

organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 

oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gmi­

ny Piątnica. 
Uwagi mogą być wnoszone w nie przekraczalnym terminie do 

dnia 16 października 2012 r. 
Uwagi złożone po upływie terminu pozostawia się bez roz­

patrzenia. Wójt Gminy Piątnica 
Edward Łada 
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. Pieniądze na zabytki 
Do końca sierpnia można składać w Urzę­

dzie Miejskim w Łomży wnioski o dotacje mia­
sta na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy za­
bytku wpisanym do rejestru zabytków. ° dota­
cję może ubiegać się właściciel lub posiadacz za­
bytku, użytkownik wieczysty, sprawujący trwały 
zarząd albo mający stosunek zobowiązaniowy 
wobec użytkowanego zabytku. ° wsparciu in-

dywidualnie decydować będzie Rada Miejska 
na wniosek prezydenta Łomży. Szczegółowe in­
formacje z wnioskiem w Urzędzie Miasta. 

Wybierz zdjęcie miesiąca 
Od piątku, 17 sierpnia, trwa głosowania na 

Zdjęcie Miesiąca - Lipiec 2012. Głosować moż­
na do piątku, 24 sierpnia. Obejrzyj na naszej 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl zdję­
cia Marii Kałuży "Kibic czeski na Euro 2012 
we Wrocławiu': "Kibic polski na Euro 2012 we 
Wrocławiu': "Barwy Euro 2012"; Huberta Le­
mańskiego "Co w trawie piszczY, "Na rabacie 
kwiatowej .. :: "Piękno"; Wiktorii Choromańskiej 

"Żonkil': "Samotna na trawie", "Blisko"; Ewy 
PIona "Drzewo': "Świeżutkie", "W ogrodzie"; 
Tomasza Mazewskiego "Noc nie daje snu .. :'; 
Pauliny Sapińskiej "Kulek", "Trzcina", "Mali­
ny i jeżyny"; Alicji Weydmann "Tatry"; Justyny 
Furmańskiej "Zachód słońca"; Adama Falkow­
skiego "Ostatni właścicieL:' i zagłosuj. Jeżeli sam 
fotografujesz, wyślij swoje zdjęcia na nasz Kon­
kurs (regulamin na naszej stronie internetowej). 

Zagraniczni turyści wydali 200 mln zł podczas Euro więcej 
niż przewidywano 

Co nam dala Euro 2012? 
Według informacji Ministerstwa Sportu i Tu­

rystyki, obcokrajowcy zamiast oczekiwanych 800 
mln zł wydali w trzy tygodnie rozgrywek Mi­
strzostw Europy w piłce nożnej prawie l mld zł. 

Z opublikowanych przez Instytut Turysty­
ki danych, na które powołuje się Ministerstwo 
wynika, że statystyczny obcokrajowiec w trak­
cie całego pobytu na Euro 2012 w Polsce wy­
dał średnio l 541 zł. 

Niezwykle ważnym "zyskiem" jest przede 
wszystkim pozytywna zmiana widzenia Pol­
ski i Polaków przez cudzoziemców, którzy 
do nas przybyli. Zgodnie z sondażem PBS 85 

• proc. obcokrajowców przebywających w cza-

sie Eur020 12 w Polsce bardzo dobrze oceniło 
organizację mistrzostw (lepiej niż Euro 2008 
w Austrii, które dobrze oceniło 68 proc. obco­
krajowców) ; 80 proc. zagranicznych turystów 
deklaruje, że ponownie odwiedzi nasz kraj, 
a 92 proc. poleci Polskę swoim znajomym ja­
ko kraj atrakcyjny turystycznie. Według przy­
gotowanego przez polskich naukowców rapor­
tu lmpact, dotyczącego wpływu Euro2012 na 
gospodarkę, dzięki poprawie wizerunku po mi­
strzostwach, Polskę będzie rocznie odwiedzać 
500 tys. turystów zagranicznych więcej, a przy­
chody z turystyki zagranicznej do roku 2020 
wzrosną o 4,2 mld zł. 
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I 

ZA TY.DZIE~: 
alkoholem (ponad 2,6 promila) 

spał w domu, jego dziewięcioletni 
syn wypadł z okna mieszkania na 

drugim piętrze. Na szczęście, doznał 

tylko niezbyt groźnych potłuczeń. 
• Akt oskarżenia przeciwko Maria­

nowi S., wójtowi gminy Dziadkowi­
ce, trafił do sądu w Siemiatyczach. 
Prokuratura zarzuca mu wykorzy­

stywanie publicznych pieniędzy do 

prywatnych zakupów paliwa oraz 
służbowego wozu do prywatnych 

celów, czyli przekroczenie .upraw­
nień w celu osiągnięcia korzyści 

majątkowej . Wójt do zarzutów się 
nie przyznaje. 

po wakacjach 

• Raport o sytuacji "korpusu" 
lekarzy specjalistów w wojewódz­

twie przygotował Podlaski Urząd 

Wojewódzki. Z danych wynika, że 
w 2011 roku w porównaniu z latami 

wcześniejszymi, przybyło chirur­

gów, lekarzy medycyny rodzinnej , 
okulistów i radiologów. Ubyło spe­

cjalistów chorób płuc i onkologów. 

Charakterystyczną cechą regionu 
jest także skupienie lekarzy róż­

nych specjalności w Białymstoku. 
W mniejszych ośrodkach Narodo­

wy Fundusz Zdrowia często nie ma 

z kim podpisywać kontraktów. 

• Zakaz korzystania z urządzeń. 
elektrycznych wprowadzony został 
w szpitalu w Suwałkach. Z powodu 

oszczędności, pacjenci nie mogą so­

bie sami przygotować herbaty czy 
naładować telefonu. 

• Unijny certyfikat "Chronione 
Oznaczenie Geograficzne" oraz 

wpis na listę produktów regional­
nych uzyskał ser koryciński swojski. 

Oznacza to, że w całej Unii Europej­

skiej nikt spoza gminy Korycin nie 
może wykorzystywać zastrzeżonej 

marki pod groźbą poważnych kar. 
Obecnie smakołyki, których głów­

nym składnikiem jest niepasteryzo­

wane mleko, podpuszczka i rozma­

ite zioła, wytwarzane są w zaledwie 
10 gospodarstwach, a ponad 20 

ubiega się o uprawnienia. 

• Pierwsze nowe fotoradary w wo­
jewództwie zainstalowała Inspekcja 

Transportu Drogowego w Zambro­

wie, Szumowie, Zambrzycach Kró­
lach i Ostrożnem (wszystkie na dro­

dze nr 8). Do końca roku pojawi się 

kilkanaście kolejnych, głównie na 

trasach nr 8,19 i 61. Nie będą robić 

zdjęć z zaskoczenia, wszystkie będą 

oznakowane. Zlikwidowane mają 

być słupy z pustymi "skrzynkami". 

• Z inicjatywą powołania klubu 
miast esperanckich wystąpił prezes 

Fundacji im. Ludwika Zamenhofa 
Brunetto Casini. Proponuje, aby rolę 

założyciela nowej organizacji wziął 

na siebie Białystok, jako rodzinne 

miasto twórcy języka esperanto. 

Władze miasta z Białostockim 

Towarzystwem Esperantystów 

chcą do grona założycieli zaprosić 
także niemieckie Herzberg am Harz 

oraz włoskie Mazara dei Vallo. Oba 

ośrodki znane są z propagowania 
esperanto. 

. -Pokazem kultowego melodrama­

tu "Casablanca" z Ingrid Bergman 
i Humphreyem Bogartem roz­

poczęło działalność letnie kino 

w amfiteatrze przy nowym gma­
chu Opery i Filharmonii Podlaskiej 

w Białymstoku. Będzie to w okre­
sach dobrej pogody stałe miejsce 
prezentacji w unikalnej scenerii 

najwybitniejszych dzieł świato­

wej kinematografii. Jeszcze tego 
lata planowane są pokazy filmów 

"Przeminęło z wiatrem", "Annie 
Hall': "Ostatnie tango w Paryżu" 

oraz "Bonnie i Clyde': 
• Zarzuty narażenia własnego 

dziecka na śmierć lub ciężkie ob­

rażenia usłyszał w prokuraturze 
Jarosław H. (54 lata) z Białegosto­

ku. Kilka dni temu, gdy upojony 

• Najkrócej na policyjny patrol 

czeka się w Białymstoku. Komen­
da Główna Policji przeanalizowała 
sytuację we wszystkich miastach 

wojewódzkich. Okazało się, że 

białostoccy funkcjonariusze docie­
rają na miejsce wezwania średnio 

po niespełna 6 minutach. W War­
szawie trzeba czekać pond 15,5 
minuty, w Gdańsku nieco ponad 
15, w Poznaniu prawie 12, a w Kra­

kowie aż 25. 

Niebezpieczna wieś 

Przy pracy na wsi zginęło w tym roku już sześciu rolników! 
Tydzień temu pisaliśmy o dramacie na polu we wsi Kurzyny (gm. 

Kobylin Borzymy): rolnika (41 lat) zabiła maszyna do belowania. Już 

po ukazaniu się "Kontaktów" w taki sam sposób stracił życie młody (28 
lat) rolnik ze wsi Kołodziej (gm. Trzcianne). Nie pomógł przylot Lot­

niczego Pogotowia Ratunkowego. Obrażenia były tak ciężkie, że zmarł 
na miejscu. 

W sumie w tym roku doszło już do 1042 wypadków w czasie prac 

polowych i w obejściach gospodarstw. 

Przyczyną największych tragedii jest praca niesprawnymi maszyna­
mi i urządzeniami oraz usuwanie uszkodzeń bez wyłączania urządzeń. 

Wśród ponad tysiąca wypadków, większość to upadki, potłuczenia 

i pogryzienia przez zwierzęta. Ale prawie 10 proc. to pochwycenia i ude­

,:zenia przez ruchome części maszyn, mówi kierownik KRUS w Łom­

ży Irena Michaiak. 
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Znaki czasu 
• 98 zabitych i ponad l 100 ran­

nych, to tragiczny bilans długiego 

sierpniowego weekendu. Na pol . 

skich drogach w minionych dzie­

sięciu dniach doszło do prawie 900 

wypadków, podała policja. 

• Mężczyzna (lat 37) kobieta (lat 

45) zostali przysypani rzepakiem 

z silosu, w którym oderwało się 

dno. Do śmiertelnego wypadku 

doszło w jednym z największych 

gospodarstw rolnych we wsi Dzie· 

trzychowo pod Bartoszycami. 

• Aż 60 proc. Polaków uważa, że 

rząd powinien pomagać upadają­

cym firmom. Przeciwnego zdania 

jest 23 proc., wynika z sondażu 

Grupy IQS dla "Pulsu Biznesu". 

• Kurs na fryzjera psów kosztuje 2 

tys. zł, na ich tresera 4,4 tys. zł, na 

stylistę paznokci 5 tys. zł. W ubie· 

głym roku urzędy pracy wydały 

na szkolenia 136 mln zł, wynika 

z raportu Ministerstwa Pracy. Rok 

wcześniej szkolenia kosztowały 307 

mln zł. 

• Najważniejszą nagrodą Mię· 

dzynarodowego Festiwalu Filmu 

i Muzyki Transatlantyk 2012 zostali 

uhonorowani w Poznaniu Elżbie· 

ta i Krzysztof Pendereccy. Nagroda 

przyznawana jest wybitnym osobi· 

stościom, których lokalne i globalne 

działania kształtują oblicze współ· 

czesnego świata. 

• Za nawoływanie na portalu in· 

ternetowym do zabijania żołnierzy 

w Afganistanie i obraźliwe wpisy 

został ukarany karą grzywny męż· 

czyzna (lat 62) przez Sąd Rejonowy 

w Środzie Wielkopolskiej. 

• Polskie aplikacje na smartfony 

i tablety podbijają światowe rynki. 

Gra "Speedx 3D': stworzona przez 

Bartłomieja Janusza (lat 34) z Ka· 

towic od 2009 r. odnotowała około 

13 mln pobrań, a codziennie grywa 

w nią 300 tys. osób. Polacy są trzecią 

na świecie siłą wśród twórców pro· 

gramów na system Windows Phone. 

• Piersi Polek systematycznie się 

powiększają. Wystarczyło jedno 

pokolenie, by biusty urosły nawet 

o dwa rozmiary. Powodem jest .. , 

deszcz i nawozy, czyli spożywanie 

nawożonych owoców i warzyw, 

dowodzi seksuolog dr StanisłaW 

Dulko. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Obniżka zarobków 
Marszałkowie zdecydowali, 

że członkowie rad nadzorczych 
w spółkach PKS, przejętych 

w zeszłym roku przez samorząd 
województwa, będą zarabiali 2 

500 złotych brutto. Do tej pory 
stawki ustalone przez minister­
stwo transportu wynosiły około 
3 500 złotych. Wcześniej Zarząd 
województwa obniżył zarobki 
prezesom przejętych PKS wśród 
nich w Łomży oraz zmniejszył 
liczebność zarządów i rad nad­
zorczych. 

Dyrektorzy 
odwołani 

Zarząd Województwa pod 
przewodnictwem marszał­

ka Jarosława Dworzańskiego 

we wtorek, 21 sierpnia, odwo­
lał dyrektora wojewódzkiej stacji 
pogotowia ratunkowego w Łom­
ży oraz dyrektora ośrodka reha­
bilitacji w Suwałkach Janusza Fi­
ca. Z wnioskami w tej sprawie 
wystąpiła białostocka delegatura 
Centralnego Biura Antykorup­
cyjnego, zarzucaj ac obu narusze­
nie ustawy o ograniczeniu prowa­
dzenia działalności gospodarczej 
przez osoby pełniące funkcje pu­
bliczne. Obowiązki dyrektora 
stacji pogotowia w Łomży pełnić 
będzie dotychczasowy zastępca 
Jerzy Cwalina, a dyrektora ośrod­
ka rehabilitacji w Suwałkach Irena 
Łukaszuk. Zarząd Województwa 
w najbliższym czasie zapowiada 
konkursy na obydwa stanowiska. 

Zginęło 6 ludzi! 
Najtragiczniejszymi w tym ro­

ku były ostatnie dni na drogach 
województwa. Tylko w dwóch 
wypadkach zginęło sześć osób. 

Na drodze między Sejnami 
a Suwałkami kierowca (22 lata) 
hyundaia wjechał w grupę ro­
werzystów, mieszkańców oko­
lic Warszawy, przebywających na 
wakacjach. Na miejscu zginął oj­
ciec (44 lata), jego syn (6 lat) i sio­
strzenica (16 lat). Szoku doznały 
siostra (45 lat) zmarłego i jej cór­
ka (9 lat). Mieszkający w Warsza­
wie młody kierowca samochodu 
był trzeźwy. 

Także trzy osoby, matka w wie-

ku 31 lat oraz jej dzieci w wieku 2 

i 9 lat, zginęły na trasie Augustów 
- Białobrzegi. Mieszkanka gminy 
Prostki zjechała swoim volkswa­
genem z drogi i uderzyła w drze­
wo. Ani ona, ani dzieci nie miały 
zapiętych pasów. Maluchy nie je­
chały w fotelikach. 

"Szewski" poniedziałek 
Tak o poniedziałkach mówili 

w "peerelu" skacowani po weeken­
dowych szaleństwach pracownicy 
państwowego sektora. O minio­
nym poniedziałku (20 sierpnia) 
mogli tak powiedzieć policjanci 
z łomżyńskiej drogówki. 

W Zbójnej skręcający na po­
dwórze traktorzysta (lat 44) nie 
ustąpił pierwszeństwa i uderzył 
w bok jadącej z przeciwka skody. 
Był pod wpływem ponad 2,6 pro­
mila. Wcześniej stracił prawo jaz­
dy za jazdę po pijanemu. 

W Miastkowie rowerzysta (lat 
53) jechał pod wpływem 2 promili. 

W Piątnicy dwudziestoośmio­
latek siadł za kierownicą forda fie­
sta bez prawa jazdy i pod wpły­
wem 1,5 promila. 

Łomżyńska policja tego dnia 
wzywana była do 11 kolizji drogo­
wych. Na trasie Piątnica - Kobylin 
(gm. Piątnica) na drodze krajowej 
nr 61 zderzyło się ze sobą aż 5 po­
jazdów, gdy kierowca toyoty (lat 
81) nagle zjechał na przeciwny pas 
ruchu. Na szczęście, nikt nie został 
poważnie ranny, ale auta zamie­
niły się w kupę złomu. Policjanci 
odebrali sędziwemu sprawcy ka­
rambolu prawo jazdy. 

Prezes złapał złodzieja! 
"Od pewnego czasu ktoś nas 

okradał. Z placu zginęło 12 

worków cementu i paliwo. Po­
stanowiliśmy być czujni", mó­
wi Wiesław Mordasiewicz, pre­
zes Spółdzielni Usług Rolniczych 
w Radziłowie. W poniedziałek 
(20 sierpnia) nad ranem do pre­
zesa zadzwonił obserwujący ba­
zę pracownik: "Coś się dzieje. 
Podjechał samochód. Kręci się 
jakiś człowiek". 

Wiesław Mordasiewicz za­
dzwonił na policję wGrajewie. 
"Nie mamy w tym rejonie radio­
wozu. Proszę spisać numery po­
dejrzanego pojazdu", usłyszał. 
Ruszył na plac i zaczął skradać 
się w kierunku samochodu. Do­
szły go podejrzane dźwięki. To 
złodzieje usiłowali wyrwać drzwi 
w warsztacie. "Stój!", krzyknął na 
widok dwóch mężczyzn i zaświe-

cił latarkę. Rzucił się na jednego, 
powalił go i obezwładnił. Drugi 
uciekł . Odjechał też samochód. 

"To młody chłopak. Miesz­
ka na mojej ulicy. Nie spodzie­
wałem się, że to on. Miałem po­
dejrzenia, że to ktoś inny", mówi 
prezes Mordasiewicz o złodzieju 
złapanym z radioodtwarzaczem, 
ukradzionym z samochodu par­
kującego przy warsztacie. Poli­
cja zatrzymała w okolicy jeszcze 
trzech podejrzanych.(MK) 

Zaprosili nas 
• Marszałek województwa, staro­
sta białostocki i burmistrz Łap - na 

Dożynki Województwa Podlaskiego 

i Diecezji ŁOIilżyńskiej (9 września, 

Łapy). 

• Ośrodek KARTA - na spotkanie 
"Czy można zrozumieć?'; rozmo­

wa i prezentacja klasyki źródłowej 

literatury żydowskiej XX w. z serii 

wydawniczej Ośrodka (25 sierpnia, 

godz. 16.00, Austriackie Forum 
Kultury, ul. Próżna 8, Warszawa). 

• Przewodniczący Rady Miejskiej 
Łomży Maciej Borysewicz - na 
XXVII sesję Rady (29 sierpnia, 

godz. 10.00, Urząd Miejski, Stary 

Rynek 14, Łomża) . 

• Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Starym 

Zakrzewie Dorota Daniłowska - na 

Piknik Rodzinny (25 sierpnia, godz. 

10.00, SP im. M. Konopnickiej, Stare 
Zakrzewo). 

• Kuratorium Oświaty w Białym­
stoku - na wojewódzką inaugurację 

roku szkolnego 2012/2013 (3 wrze­

śnia, godz. 10.30, Szkola Podstawo­

wa nr 9 i Publiczne Gimnazjum nr 

8, ul. Księżnej Anny 18, Łomża). 

• Burmistrz Myszyńca, Dyrektor 
Regionalnego Centrum Kultu­

ry Kurpiowskiej i Towarzystwo 

Przyjaciół Myszyńca - na XXXV 

Miodobranie Kurpiowskie (25-26 

sierpnia, Myszyniec). 

• Parafia Św. Andrzeja Boboli 
w Łomży - na IV Łomżyńskie Fo­

rum Trzeźwościowe (24 - 26 sierp­

nia, ul. Wąska 93 i aula Szkól Kato­

lickich, ul. Sadowa 12 A, Łomża). 

• Stowarzyszenie Historyczne 
im. Danuty Siedzikówny "Inki" 

w Hajnówce - n'a Rajd Śladami 
ŻoŁnierzy 5. Wileńskiej Brygady 

Armii Krajowej Ciechanowiec -

Perlejewo - Boćki - Narewka (26 

- 28 sierpnia, wymarsz godz, 9.30, 

plac przy kościele Trójcy Przenaj­
świętszej , Ciechanowiec) , 

• Burmistrz Szepietowa - na Do­

żynki Gminne (2 września, godz. 

12.00, ul. Kardynała Stefana Wy­

szyńskiego, Szepietowo). 

• Starostwo Powiatowe w Moń­

kach - na XVIII Święto Ziemniaka 

Jarmark Kresowy (2 września, al. 
Niepodległości, Mońki). 

Dziękujemy 
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Zdjęcie z 15 maja: słup na środku ścieżki rowerowej na ul. Spokojnej, wybudowanej w ubiegłym roku i zdjęcie z 20 

sierpnia: przebudowana po naszej interwencji ścieżka omija słup 

Lik""idujemy pułapki! 
Z satysfakcją odnotowujemy, 

że po interwencji "Kontaktów" 

zniknęła kolejna groźna pułap­

ka ze ścieżki rowerowej w Łom­

ży. Naprawiono skandaliczne 

zaniedbanie inspektorów nad-

zoru z Urzędu Miejskiego, któ­

rzy w ubiegłym roku odbiera­

li wykonanie prac .drogowych 

na ul. Spokojnej w rejonie ba­

zy MPK. 
Jak wcześniej informowaliśmy, 

zniknęła też wychodząca na pół 

ścieżki rowerowej metalowa po­

ręcz przy jednym z wejść z al. Pił­

sudskiego na osiedle Księcia Ja­

nusza (w rejonie galerii Łomża). 

(MK) 

Prezes 
pszczół 

Wiesław Grzyma­
ła, przewodniczący Rady Miejskiej 

Łomży minionej kadencji, został 

prezesem Regionalnego Związku 

Pszczelarzy w Łomży, do którego 

należą także pszczelarze z Kolna, 

Grajewa, Wysokiego MazoWieckiego 

i Zambrowa. Prezes Grzymała ma 

pasiekę, założoną pona4 90 lat temu 

przez dziadka, a w niej 80 rodzin 

pszczelich. Członkowie Związku 

mają w sumie 3 553 rodziny pszczele. 

Wreszcie ratuj ą 

mur! 
Na zabytkowym łomżyńskim 

cmentarzu przy ul. Kopernika rozpo­

czął się wreszcie remont fragmentów 

kamiennego muru i bramy, które po 

150 latach od wybudowania groziły 
zawaleniem. Łomżyńska nekropolia 

powstała w 180 l roku jako cmentarz 

wielowyznaniowy, administrowany 

obecnie przez parafię katedralną oraz 

miasto. Remontowanę fragmenty 

mUru otaczają część miejską cmen­

tarza. Przygotowanie prac remonto-

ch trwało ponad rok. 

-- POWIAT ŁOMŻVŃSKI -------------------------------------------------------------------------------------

Igrce pO 
kurpiowsku 

Pełni wigoru kawalerowie 

w minioną niedzielę (19 sierp­

nia) walczyli na worki wypchane 

sianem na długim drągu podczas 

festynu "Niedziela na św. Rocha" 

w Skansenie Kurpiowskim w No­

wogrodzie. Jak za czasów Adama 

Chętnika, który w swoich pracach 

etnograficznych opisywał zabawy 

na Kurpiach. Kto dłużej się utrzy­

mał na drągu, ten wygrywał. 

"Za czasó.w mojej młodości ta­

kie drągi były przy każdej targo­

wicy. W dzień jarmarku odbywa­

ły się na nich pojedynki na worki. 

Niestety, czasem nieuczciwy ka­

waler do swojego worka wkładał 

oprócz siana kamień i wtedy je­

go przeciwnik mógł zostać pobity. 

Z obu stron od drągów odcinano 

wąskie krążki piłą. Kto pierwszy 

odciął, ten wygrywał. W tym od­

cinaniu próbowali się mężczyźni 

z kobietami", wspomina Włady­

sław Murzyn, ludowy rzeźbiarz 

z Zalesia koło Myszyńca, który 

wygrywał takie pojedynki na jar­

markach w Czarni. (MK) 

Powalone drzewa, pościna­

ne krzewy, okorowane gałęzie, to 

efekt ekspansji bobrów w Łomżyń­

skim Parku Krajobrazowym Do­

liny Narwi. Dyrekcja Parku chce 

naj starsze i najpiękniejsze drzewa 

ochronić przed bobrami siatką. 

"Zwracamy się z apelem do przed­

siębiorców i darczyńców o pomoc 

w zdobyciu metalowej siatki o wy­

sokości ok. l m. Bardzo liczymy na 

odzew właścicieli sklepów ogrod-

niczych i metalowych oraz wszyst­

kich, którym bliska jest ta sprawa: 

W przyszłości już małe sadzonki 

będą przez nas chronione w ten 

sposób. Spacerując wzdłuż Narwi 

lub podziwiając rzekę z okolicz­

nych wzgórz, zwróćmy uwagę, jak 

niewiele drzew pozostało przy jej 

brzegach", apeluje. Przy okazji py­

tamy dyrekcję Parku, co zamierza 

zrobić z zarastającą samosiejkami 

Górą Królowej Bony? (MK) 

Tragiczny biwak nad 
Narwią 

W Narwi utonął mieszkaniec 

Łomży (lat 61). Jak ustaliła poli­

cja, w nocy z sobotę na niedzie­

lę (18/19 sierpnia) biwakował nad 

rzeką w pobliżu Zosina (gm. Łom­

ża). Po pijanemu późnym wieczo-

rem wybrał się na ryby. Gdy nie 

wrócił na noc na biwak, jego żona 

podniosła alarm. Rozpoczęto po­

szukiwania. W niedzielę przed po­

łudniem płetwonurkowie wyłowi­

li z Narwi jego zwłoki. 
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Odzna­

czony za 

"struga­
nie" 

Odznaką "Zasłużony dla kul­

tury polskiej" uhonorował Minister 

Kultury·i Dziedzictwa Narodowego 

rzeźbiarza Kazimierza Krupińskiego 

z Sierzput Zagajnych (gm. Śniado­

wo). Wręczył mu ją w niedzielę (19 

sierpnia) wicewojewoda podlaski 

Wojciech Dzierzgowski podczas 

festynu "Niedziela na św. Rocha" 

w Nowogrodzie. . 

Śmierć na pięk­

nej drodze 
Na pięknej drodze nadnarwiań­

skiej z Jednaczewa do Szablaka w so­

botę (18 sierpnia) przed południem 

kierowca rozpędzonego volkswagena 

golfa Gat 27) na żwirowej nawierzchni 

stracił panowanie nad autem i rozbił 

się o drzewo. Z ciężkimi obrażeniami 

ciała wstał odwieziony przez karetkę 

pogotowia do łomżyńskiego szpitala. 

Mimo '<O""'U I.V. zmarł. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Samorodek 
"Gdy Marlenka miała 3 la­

ta, zaczęła śpiewać w kościele. 
Ludzie kończyli pieśń, a ona za­
czynała . Wszyscy na nią patrzy­

li': wspomina mama Małgorzata 
Pieńkowska ze wsi Pieńki Boro­

we (gm. Jedwabne). 
"Nasza rozgwiazda!", mówi­

li żartobliwie domownicy, bo za­

wsze było ją słychać. Była nie tyl­
ko rozśpiewana, ale i ciekawa 
życia. Gdy miała 5 lat poszła do 

zerówki w Dobrzyjałowie. "Pa­
ni od razu się poznała, że ładnie 

śpiewam. Wysłała mnie na kon­
kurs dla przedszkolaków. Zdoby­
łam wyróżnienie", mówi z dumą 
Marlena (lat 13). W podstawówce 

stała się szkolną gwiazdą. Z Bart­
kiem, kolegą z klasy, zdobyła 

pierwsze wyróżnienie. Potem na­
grody w konkursach gminnych, 

powiatowych. "Pani mi dawała 
płytę z piosenką i podpowiadała, 

jak śpiewać. W domu ćwiczyłam". 
W ubiegłym roku zaczęła naukę 
w Gimnazjum w Piątnicy. Młod­

sza od rówieśników, o filigrano­
wej posturze, stanęła w gmachu 

szkolnym zagubiona. Do pierw­
szej lekcji muzyki, kiedy nauczy­
ciel usłyszał jej głos. Zaczęła śpie­
wać w szkolnym chórze. Dostaje 
same solówki ... 

" Powinniśmy ją posłać do 
szkoły muzycznej . Niestety, to 

nie było możliwe. Z naszej wsi 
do Łomży jest prawie 30 kilome­

trów. Nie bylibyśmy w stanie jej 
codziennie tam dowozić", mówi 

Małgorzata Pieńkowska. 

Jak Adele 

"Choć jest drobnej budowy, 
ma potężny głos. Można powie­
dzieć, że taki głos do niej nie pasu­

je. Dlatego jest interesująca': mówi 

z powagą eksperta gimnazjalistka 
Magda, najlepsza koleżanka Mar­
leny we wsi, starsza dwa lata. 

Marlena, Magda i młodsza . 
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Perła z drużyny Juli w "Bitwie na głosy" 

Wśród prawie 300 przybyłych na casting Marlenka (pierwsza z lewej) wyróżniała się wzrostem ... 

nieco od Marleny Karolina są 

papużkami nierozłączkami. Ra­
zem słuchają muzyki w Interne­
cie i z płyt. Mają swoich ulubio­
nych wykonawców. Pewnego razu 

ciocia Marleny, Justyna, przysłała 
im link do piosenek Juli z Łom­

ży. Posłuchały piosenek na You 
Tube i stały się fankami nikomu 

nieznanej piosenkarki o fascynu­
jącym głosie. Zaczęły śledzić jej 
karierę. Wpadły w euforię, gdy 

"ich" nieznana Jula nagle pojawi­
ła się w telewizji, zdobyła główne 
nagrody na prestiżowych festiwa­

lach! "Gdy dowiedziałam się , że 

Jula w Łomży będzie miała casting 
do »Bitwy na głosy« postanowi­
łam, że wezmę udział!". Z Mag­
dą i Karoliną ustaliły, że zaśpiewa 

wielki przebój brytyjskiej piosen­

karki Adele "Rolling in The Deep': 
"Adele ma potężny głos, taki, jak 
Marlena. Ta piosenka do Marleny 
pasuje", orzekły Magda i Karolina. 

W ten sposób 6 sierpnia Mar­
lenka ze zdenerwowaną mamą 

pojawiły się w Łomży na castingu 

do "Bitwy na głosy': "Jak zobaczy­
łam ten tłum, zwątpiłam", wyznaje 
mama Małgorzata. 

Kciuk W górę ! 

Gdy do uczestników castingu 

wyszła Jula, Marlena była pierw-

... do momentu, aż zaśpiewała i wyróżniła się głosem! 

szą fanką, która rzuciła jej się na 

szyję· Jula ją wycałowała. "Byłam 

taka szczęśliwa i oszołomiona, że 

gdy mnie puściła, upadłam i po­
tłukłam kolano!': Nazajutrz stanę­

ła do decydującego przesłuchania 
przed kamerami TVP z kontuzją. 
Ale nie myślała o bolącym kola­

nie. "Zapytałam na początku Ju­
lę, czy mogę ją uściskać. Czułam, 
że muszę to zrobić . Jula pocałowa­
ła mnie cztery razy!". Naładowa­

na dobrą energią zaśpiewała tak, 
że od razu kciuk reżysera progra­

mu powędrował w górę! Jula i eki­

pa "Bitwy na głosy" w tym mo­
mencie wiedzieli, że mają przed 

sobą prawdziwy samorodny ta­
lent! Taki, na których odkrywa­

nie nastawiony jest program "Bi­
twa na głosy!". 

II 

"Po powrocie do domu całą 
noc nie spałam . W mojej głowie 
układałam sobie to, że dostałam 

się do drużyny Juli! Chcę przeżyć 
wielką przygodę! Chcę nauczyć 

się, jak zostać gwiazdą!", wyzna­

je Marlena. 

Każdy, kto s łyszy jej entu­
zjazm nie ma wątpliwości, że 

tak się stanie! Także jej mama, 
która na razie martwi się, że ich 

wiejskie życie zostało przewró­

cone do góry nogami. Będzie 

musiała dbać o to, żeby Marle­

na mogła pogodzić naukę w II 
klasie Gimnazjum w Piątnicy 

z ciężką pracą w programie te­

lewizyjnym "Bitwa na głosy" 
w Warszawie. 

MARIA KACZYŃSKA 
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To jest awanturnictwo, potwierdza Podlaski Kurator Qświaty 

Nauczycielki Szkoły Podstawowej w Sluczu z Zarządu 
Stowarzyszenia Wiatr w Żagle (od lewej) : Elżbieta Wysocka, 

Elżbieta Koniecko, Iwona Cimoch 

Koniec gry 1N klasy! 
"Niezwykle ważna dla gmi­

ny decyzja o przekazaniu dobrze 
funkcjonującej szkoły w Słu­
czu Społecznemu Stowarzysze­
niu Oświatowemu. Wiatr w Ża­
gle została podjęta w pośpiechu, 

bez konsultacji społecznych i bez 
rzetelnych informacji o planach 
nowego organu prowadzące-

go. ( .. . ). Podjęta uchwała zakła ­

da przekazanie Stowarzyszeniu 
prowadzenia szkoły podstawo­
wej, nie przewiduje natomiast 
przekazania zespołu wychowa­
nia przedszkolnego. Spowodu­
je to zakłócenia w organizacji 
pracy tej placówki ( ... ). Niezro­
zumiała jest chęć przekazania 

przez Radę Gminy szkoły Sto­
warzyszeniu wbrew stanowisku 
Wójta w sytuacji, gdy gmina po­
niosła w ostatnim czasie poważ­
ne koszty, remontując budynek 
szkoły, budując nowe boisko", 
tak uzasadnia Podlaski Kurator 
Oświaty Jerzy Kiszkiel swoją ne­
gatywną opinię w sprawie odda­
nia przez gminę Radziłów szkoły 
w Słuczu społecznemu stowarzy­
szeniu w piśmie do przewodnj ­
czącego rady Gminy Radziłów 
Krzysztofa Konopki. 

Jak informowaliśmy ("Kon­
takty" nr 30/2012, tekst pt. "Gra 
w klasy") , Rada Gminy Radzi­
łów większością głosów podję­

ła uchwałę intencyjną, w któ ­
rej zgadza się na oddanie szkoły 
powstałemu dwa miesiące wcze­
śniej Stowarzyszeniu, założone­
mu przez skonfliktowane z wój­
tem nauczycielki (dwie pozwał 
do sądu za zamieszczanie ob­
raźliwych wpisów w internecie) . 
Sprzeciw Kuratora Oświaty koń­

czy, w świetle prawa, całą proce­
durę. (MK) 

Awans w 
straży , .. 

. Mł. kpt. Arka- \ '-J7) 
diusz Lichota 17 -" 
sierpnia (piątek) został mianowany 
przez Komendanta Wojewódzkiego 
zastępcą Komendanta Powiatowe­
go Państwowej Straży Pożarnej 
wGrajewie. 

Ostatni festyn 
z Hitano 

Znany cygański zespół Hitano 
z Olsztyna zagra, zaśpiewa i zatań­
czy podczas ostatniego festynu lata 
pod hasłem "Kolorowe jarmarki" 
przy Klubie Hades wGrajewie 
w niedzielę, 26 sierpnja. Zagrają 
ponadto Kanon, Paka zGrajewa, 
Jesienne Kwiaty, Extazy, VocaJs. 
Początek, godz. 17.00. 

Zamknięta Cmen­
tarna 

Do soboty (25 sierpnia) za­
mknięta dla ruchu ulicznego będzie 
ul. Cmentarna w Grajewie. Trwa 
tam remont przejazdu kolejowego. 
Objazdy są przez centrum miasta 
lub ul. 

-- POWIAT KoLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Tragiczna lista 
"Chcieliśmy upamiętnić 

mieszkańców parafii Leman, któ­
rzy zostali pojmani w 1943 roku 
i zamordowani w obozie koncen­
tracyjnym w Stutthofie. Z pro­
boszczem poprosiliśmy o pomoc 
w stworzeniu ich listy. Rozrosła 
się .. :: mówi dyrektor Szkoły Pod­
stawowej w Lemanie Leszek Czyż. 

Parafiame zgłaszali nazwiska 
bliskich, którzy zginęli w różnych 
okolicznościach (nie tylko z ła­
pankj) w czasie wojny. Proboszcz 
ks'. kan. Grzegorz Polesiński i dy­
rektor Leszek Czyż zdecydowali 
o rozszerzeniu "tragicznej listy", 
ale ogrankzyli ją terytorialnie, do 
parafii Leman (miejscowości Le­
man, Łacha, Zimna). 

"Mamy nazwiska. Jest projekt 
pomruka, ale musimy z mego zre­
zygnować ze względów finanso­
wych. Kosztowałby ponad 90 tys. 
zł. Zdecydowaliśmy, że postawimy 
głaz z tablicą'; mówi Leszek Czyż. 

Sypia na przystanku w Jano­
wie. W starym wiatraku. W kuku­
rydzy. Czasami "zgarnie" ją jakiś 
mężczyzna. Zabawi się noc, dzień 
i zostawi. Potem "zabawi" się nią 
kolejny z okolky. Anna dostanie 
rentę i ... szybko ją przepije. 

Mieszkańcy Janowa (gm. Kol­
no) nie odwracają się od niej. "To 
człowiek. Chory człowiek. Trze­
ba pomóc':' mówią. Ale Anna me 
chce pomocy. Chce być wolna. 

Wychowana w domu dziec­
ka, nigdy nie zaznała prawdzi­
wej miłości. Z obciążeniami. 

z dzieciństwa, których nikt i nic 

• 
nie wymaże, nie potrafi kochać. 

Z wrodzonym upośledzeniem 

umysłowym nie potrafi ocenić, 
co dobre dla niej tylko na chwilę, 
co spycha ją w poniżenie i zatra­
cenie. Jej dzieci są w rodzinach za­
stępczych. 

O sytuacji Anny mówił w gmi­
nie sołtys i radny. Mieszkańcy na­
pisali do Urzędu Gminy, Gmin­
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i policji w Kolnie. Do Janowa 
przyjechały pracownice socjalne 
z GOPS. Zaproponowały Annie 
badanie i pomoc medyczną. Ale 
Anna nie chce się zgodzić. Nie jest 
ubezwłasnowolniona. Sama o so­
bie stanowi. 

"Jej sytuację konsultowałam 
z prokuratorem w Kolnie i poli­
cją. Ona nie robi nic wbrew pra­
wu. Na przymusowe badanie 
można byłoby ją zabrać, gdyby jej 
zachowania będą szkodziły jej ży­
ciu i zdrowiu': wyjaśma dyrektor 
GOPS w Kolme Krystyna Kajko. 

Po rozmowie z pracownicami 
GOPS Anna zniknęła z Janowa. 
Czy jej "domem" jest teraz przy­
stanek autobusowy w innej wsi, 
kukurydza lub stóg siana? 
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W szkołach 
bez zmian 

"l września nie 
będzie żadnych zmian na stano­
wiskach dyrektorów szkół podsta­
wowych, przedszkola i gimnazjum 
w mieście. Pracują bez zastrzeżeń~ 
powiedział "Kontaktom" sekretarz 
Kolna Mirosław Bajorek. 

Plac zabaw 
Od 20 września dzieci z Kolna 

będą mogły bawić się na nowym 
placu zabaw, który właśnie po­
wstaje przy Szkole Podstawowej 

nr l w ramach unijnego projektu 
"Radosna Szkoła~ 

Nowa fabryka 
Rozpoczęła się budowa zakładu 

przewodów hydraulicznych w Par­

ku Inwestycyjnym w Kolrue. 

Pożegnanie wa­
kacji 

Na piknik kończący wakacje za­
prasza dzieci i młodzież 30 sierprua 
(godz. 17.00) Kolneński Ośrodek 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ali 
"MirJ 
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Informacja dla klientów na drzwiach sklepu 

Alkohol na dzwonek 
"Minionej nocy, tuż przed pół­

nocą dyżurny wysokomazowiec­
kiej policji otrzymał zgłoszenie, 
że w miejscowości Jabłoń Dąbro­
wa nietrzeźwy mężczyzna wszczął 
awanturę oraz próbuje podpalić 
na swojej posesji dwa samochody 
i dwa ciągniki rolnicze. Munduro­
wi natychmiast pojechali na miej­
sce. Tam wstępnie ustalili, że go­
spodarz (43 lata) awanturował się 
ze swoją rodziną, a następnie na 
swoim podwórku podpalił stoją­
cego tam lexusa ... Był pijany. Tra­
fił do policyjnego aresztu. Teraz za 
swoje nieodpowiedzialne zacho­
wanie odpowie przed sądem:' 

To komunikat wysokomazo­
wieckiej policji, dotyczący zdarze­
nia w nocy z czwartku na piątek (z 
16 na 17 sierpnia). 

"To naprawdę incydent. Nie 
trzeba robić sensacji. Problemem 
jest sklep alkoholowy, czynny bez 
przerwy", mówią mama i żona' 

"podpalacza" ze wsi Jabłoń Dą­
browa (gm. Nowe Piekuty). 

Sklep spożywczy z alkoholem 
jest we wsi w prywatnym domu. 
Nie ma ustalonych godzin otwar­
cie. Kartka na drzwiach informu­
je: "Proszę dzwonić. Dzwonek na 
bramce". I otwarty jest na każ­
dydzwonek. 

"Walczymy z tym sklepem od 
dwóch lat, ale koneksje właścicie­

la są tak skuteczne, że jest to wal­
ka z wiatrakami. Alkohol w zasię­
gu ręki. Sprzedaż nieletnim, bo 
sklepikarz sprzedał piwo moje­
mu dwunastoletniemu synowi. 
I sprzedaje na krechę. A jak ko­
biety się sprzeciwiają, to syn wła­
ściciela mówi, że nie sprzedaje 
tylko ... stawia wódkę koledze. To 
jest źródło zła i nieszczęść", mówi 
mieszkanka wsi Jabłoń Dabrowa. 

Mieszkańcy wsi przypominają 
tragiczne wydarzenia. Sąsiad za­
bił sąsiada sztachetą. Sąsiad spalił 

się w samochodzie. I teraz, podpa­
lił swój samochód. 

Dom, podwórze, gospodarstwo 
"bohatera" ostatnich wydarzeń za­
dbane i nowoczesne. Jest hodowcą 
bydła. Tak nie wygląda obejście al­
koholika. 

"W niedzielę, 19 sierpnia, trzy 
dni po zdarzeniu z podpalonym 
samochodem, sklep od rana jest 
zamknięty. "To wyjątkowa sytua­
cja. Jedyna w roku': mówią ludzie. 

"Na mój sklep nie było żadnych 
skarg': ucina rozmowę właściciel. 

Czy pieniądze za koncesję na 
sprzedaż alkoholu w tym sklepie 
naprawdę mają dla gminy większą 
wartość, niż dobro rodzin? 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ------------

Pomost na Zalewie w Zambrowie z "wyznaniami na desce" 

Miłość na desce 
"Kocham Cię Misiek". "Je­

steś z moich snów:' "Byleby z Tobą 
być tam, gdzieś .. :: "Żegnaj. Nigdy 
Cię nie zapomnę': Czytaliśmy na 
zmianę te i inne wyznania wypisa­
ne na deskach pomostu na Zalewie 
w Zambrowie. Chodziliśmy po nich. 
Przydeptywaliśmy albo gładziliśmy 
ręką. I chachaliśmy się głośno. Wo­
da niosła nasz śmiech i odgłosy wy­
głupów. To było nasze pierwsze spo­
tkanie. Przypadkowe. Potem przyszli 
inni i całą paczką włóczyliśmy się po 
mieście. Było wesoło. I odkryłam jaki 
Zambrów jest piękny. De ma fajnych, 
romantycznych zakątków. 

Drugie spotkanie też bez uma­
wiania. Po prostu przyszłam na po­
most, jak zwykle po południu. Ty 
byłeś tam przede mną. Zaczepiłeś 

mnie wypisaną sentencją: "Gdy Cię 
nie ma obok, czuję się nie w pełni 
sobą .. :' Uśmiechnęłam się, bo to 
przecież były czyjeś słowa i dołą­

czyłam"'do odkrywania nowych na­
pisów. Nie wiem, które z czytanych 
wyznań najbardziej nas bawiły. 

Na jednym ze spotkań na po­
moście zaczął padać deszcz. Ka­
załeś mi zadrzeć głowę do góry 
i... łykać krople deszczu. A potem 
szepnąłeś, "żeby niebo nie ko­
jarzyło mi się tylko z deszczem". 

"A z czym, zapytałam". Nie od-

powiedziałeś. Przytuliłeś mnie. 
Pierwszy raz. Drżałam, ale nie od 
deszczu, choć byłam cała mokra. 

Znów umówiliśmy się na po­
moście. Siedzieliśmy blisko, opo­
wiadaliśmy sobie różne wygłupy ze 
szkoły. Wtedy Ty napisałeś na de­
sce moje imię. Nie chciałam, po­
wiedziałam, że inni je przydepczą. 
Przy imieniu wyryłeś serduszko. 
I ... wtedy całowaliśmy się pierw­
szy raz. Umawialiśmy się każde­
go dnia. Na pomoście. Kiedyś 
wzrokiem łapaliśmy strumienie 
z fontanny i wypowiadaliśmy swo­
je życzenia. "Chcę jutro spotkać 
się z Krzysztofem", powiedziałam. 
"Trzeba marzyć nie o tym, co wia­
dome .. :: uczyłeś mnie wtedy. I sam 
powiedziałeś, że chcesz spotykać 
się ze mną także po wakacjach. 

Wyjechałeś na swój studencki 
obóz. Tęsknię do Ciebie. Do Two­
ich esem esów, telefonów, szeptów. 
Przychodzę na pomost. Sama szu­
kam napisów. "Żadna miłość nie 
ma szczęśliwego zakończenia ... ". 
Przeczytałam wczoraj. I jakoś zro­
biło się smutno. 

Dziś usiadłam obok napisu 
"Wspomnienia wracają. Norma'. 
I moje wracają. Patrzę na fontan­

nę· ·· Marzę··· 
MONIKA 
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Odnowiony Grób Sybiraka na cmentarzu parafialnym w Czyżewie 

tern 4 600 zł, odłożonych z wła­

snej emerytury 

Henryk, który miał lat 10 zo­

stał wywieziony z mamą, bab­

cią, bratem Tadeuszem (3 lata), 

i siostrą Janiną (6 lat) ostatnim 

transportem 20 czerwca 1941 

roku. Ze stacji kolejowej w Czy­

żewie wyruszyło wtedy 60 by­

dlęcych wagonów. Byli w nich 

mieszkańcy Czyżewa, Ciecha­

nowca, Zambrowa, okolicznych 

wsi. "W podróży mój brat Ta­

deusz zachorował. Enkawudzi­

ści bali się, że to tyfus i wysadzi­

li nas na stacji Syktykwar. Inni 

pojechali 400 km dalej w taj­

gę . Choroba brata nas uratowa­

ła . Mama pracowała w cegielni. 

Wszyscy przeżyliśmy", wspomi­

na Henryk Bruliński. 

Na dworcu kolejowym w Czy-

Wylnierająca palnięć ... 
Symboliczny Grób Sybiraka 

stanął na cmentarzu parafial­

nym w Czyżewie w lipcu 1995 

r. Powstał ze składek wywiezio­

nych. W Kole Związku Sybira­

ków było ich wówczas prawie 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

211 mieszkańców Grądów Wo­

niecko podpisało się pod pismem 

do wójta gminy Rutki, starosty za­

mbrowskiego, Sanepidu, Ochrony 

Środowiska w Łomży o zabloko­

wanie uruchomienia zakładu pasz 

w Grądach Woniecko. 

" Nasze ogródki działkowe 

przylegają do tego terenu, a blo­

ki dzieli 50 - 200 metrów. Pasze 

Strach 
dla zwierząt będą produkowane 

z odpadów poubojowych i ma­

samiczych. Obecnie od zakła­

du produkującego mączki mię­

sno - kostnej we wsiach Dębniki 

i Modzele dzieli odległość l 000 

- 2 000 metrów i w zależności od 

kierunku wiatru fetor niesie się 

po całej okolicy ( ... ). Nasze dzieci 

chorują częściej i ciężej niż pozo­

stałe w gminie Rutki. Powodem są 

popegeerowskie baseny gnojow­

nicowe, będące wylęgarnią koma­

rów i eternit, który został rozrzu­

cony bądź wrzucony do kanałów 

gnojnych po byłych oborach': na­

pisali. 
Zakład pasz chcą uruchomić 

150. Dziś jest 23 i 6 wdów. Po 

17 latach obejście Grobu wyglą­

dało fatalnie. Prezes Koła Hen­

ryk Bruliński (lat 81) nie oglądał 

się na nikogo. Odnowił otocze­

nie pomnika i ogrodzenie kosz-

żewie sowieci zbudowali specjal­

ną rampę na dwa tory. "Potem ją 

zlikwidowali, żeby nie było śladu. 

Dziś w tym miejscu jest stolarnia, 

stoją bloki i rosną drzewa", mówi 

Henryk Bruliński. 

Na dwóch hektarach w miejscu dawnych obór ma powstać mroźnia masy 

mięsno - kostnej 

w Grądach właśnie właściciele 

spółki z Białegostoku, którzy pro­

wadzą zakłady przerobu odpadów 

w Dębnikach i Modzelach. 

"Nikt niczego z nami nie kon­

sultował. My się nie liczymy? 

Dlatego napisaliśmy to · pismo", 

powiedziała Grażyna Choińska­

-Surowik. 
Radna gminy Urszula Gie­

drojć zaprosił.a właścicieli spół­

ki na spotkanie z mieszkańcami. 

Przyjechali z dyrektorem przed­

siębiorstwa. 

"Masa mięsno - kostna bę­

dzie przywożona w chłodniach. 

Tu nie będzie przetwórstwa. Nie 

będzie żadnych odpadów. Nie bę­

dzie smrodu. Powstanie inny za­

kład niż w Dębnikach': Wyjaśniał 

dyrektor Krzysztof Pająk. 

Planują zatrudnić 15 - 20 osób. 

Na zebranie przyszło około 50 

mieszkańców. Część przekonała 

się do nowego zakładu, inni zo­

stali z obawami. Dlatego poprosili 

O wstrzymanie uruchomienia za­

kładu wojewodę, a Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Białymstoku o przeprowadze­

nie oceny oddziaływania na śro­

dowisko i zdrowie ludzi. 
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Ciepło z 
powietrza 

Rozpoczął się 

montaż pomp ciepła, 

które będą odzyskiwać ciepło z po­

wietrza na baseniew Wysokiem Ma­

zowieckiem. Pompy obniżą koszty 

funkcjonowania basenu, do którego 

rocznie dopłaca się 300 tys. zł. 

Odpust na Bar­

tłomieja 

Odpust parafialny na św. Bar­

tłomieja w Kuleszach Kościelnych 

przypada w niedzielę, 26 sierpnia. 

Bezpłatne badanie 
Bezpłatnie zbadać piersi mogą 

panie w wieku 50 - 69 lat w mam­

mobusie na parkingu przy Miej­

skim Ośrodku Kultury (ul. Ludowa 

19) w Wysokiem Mazowieckiem 

27 i 28 sierpnia. 

Dożynki w No­

wych Piekutach 
Mszą świętą, dzieleniem się 

chlebem i korowodem z wieńcami 

rozpoczęły się w minioną niedzielę 

Nowy"Or­
lik" i hala 

Budowa trzeciego 

w Zambrowie "Orli­

Piekutach. 

ka" za l mln 217 tys. zł rozpoczęła 

się przy Szkole Podstawowej nr 

5. Będzie gotowy jesienią. Wcze­

śniej zakończona zostanie budowa 

pięknej hali sportowej za prawie 

6 mln zł przy Zespole Szkół Nr 1 

w Zambrowie. 

Rywalizacja 

strażaków 

Drużyny OSP Stary Lasko­

wiec (męska i kobieca) zwyciężyły 

w Gminnych Zawodach w Sportach 

Pożarniczych, w których starto­

wało 17 zespołów. Drugie miejsce 

wywalczył Stary Skarżyn, a trzecie 

Długobórz (drużyny męskie). 

Pielgrzymka do 

Hodyszewa 
W piątek (24 sierpnia) po mszy 

świętej o godz. 8.00 w kościele pw. 

Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie 

wyruszy XXVII Zambrowska Piesza 

Pielgrzymka do Hodyszewa. Od 27 

lat Mariusz Feszler. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zrobił z żony prostytutkę i kazał 
zarabiać 

. Seks 
Z szantażem 
"Miała na sobie tylko seksowną 

bieliznę. Kazała mi wziąć prysz­
nic. Rozebrałem się i poszedłem 
do łazienki. Ona weszła za mną. 
Przytulała się do mnie, mówi­
ła , żebym szybko brał ten prysz­
nic i przyszedł do niej. »Nie wy­
cieraj się, przyjdź mokry, to mnie 
rajcuje!«, mówiła. Wyszedłem na­
gi z łazienki i wtedy go zobaczy­
łem. Zrobił mi zdjęcia. Powiedział, 
że to droga impreza, są dodatko­
we koszty. Obszukał moje ubranie, 
zabrał 300 złotych i telefon. <To za 
mało, zapłacisz jeszcze 500>, po­
wiedział. Rzuciłem się na niego. 
Wtedy on otworzył jakieś drzwi. 
Wypuścił psa, który skoczył do 
mnie. Powstrzymał go w ostat­
niej chwili. <Jak nie zapłacisz do 
wtorku (był piątek), będzie po to­
bie, swoje zdjęcia zobaczysz w ne-

. cie>, powiedział': 
Tak kilka miesięcy temu zre­

lacjonował łomżyńskim policjan­
tom swoją wizytę u prostytutki 
w Łomży mieszkaniec Wysokie­
go Mazowieckiego (lat 38) . Po­
wiedział, że kontakt do kobiety 
(lat 24) znalazł w lokalnej gazecie, 
w której dała ogłoszenie, że jest za­
interesowana udziałem w"spotka­
niu sponsorowanym': Tego same­
go dnia umówił się z nią w Łomży. 
Gdy spotkanie zaczęło się tak 
obiecuj ąco rozwijać, pojawił się 
facet z psem rasy amstaff ... 

Policjanci jeszcze tego same­
go wieczoru zatrzymali Grzego­
rza Sz. (lat 29), mieszkańca gminy 
Mielnik. Prostytutką (lat 24) by­
ła '" jego żona! Mają dwoje dzie­
ci. W Łomży mieszkają od ponad 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

dwóch lat. Są bezrobotni. ~aczęło 
się od tego, że Grzegorz namówił 
żonę, by umówiła się z mężczyzną 
z ogłoszenie w gazecie, szukają­

cym partnerki do płatnego seksu, 
ustalili śledczy. Po dwóch pierw­
szych spotkaniach kobieta chciała 
zrezygnować. Jednak mąż zmusił 
ją do dalszego zarobkowania w ten 
sposób. Po pewnym czasie zaczę­
li sami dawać ogłoszenia w jed­
nym z pism, oferując towarzystwo 
"sponsorom", czyli w praktyce 
seks we własnym mieszkaniu za 
100 - 200 zł za godzinę. Gdy żo­
na przyjmowała klienta, Grzegorz 
był w drugim pokoju. Czekał na 
odpowiedni moment, by klientowi 
zrobić zdjęcie w kompromitującej 
sytuacji. Z reguły fotografował ich, 
gdy nago wychodzili z łazienki. 
Następnie składał "propozycję nie 
do odrzucenia" zapłaty znacznej 
kwoty, szantażując ofiary groźbą 
umieszczenia zdjęć w Internecie. 
Gdy któryś z mężczyzn opierał się, 

nie chciał zapłacić tyle, ile żądał, 
szczuł na niego psa, którego wziął 
specjalnie w tym celu ze schroni­
ska! Gdy ktoś nie miał przy sobie 
odpowiedniej gotówki, zabierał 
mu dowód osobisty i wyznaczał 
termin "wykupienia': 

Nie wiadomo, ilu mężczyzn pa­
dło ofiarą szantażu. W ś ledztwie 

zeznania złożyło kilkunastu. Sąd 
Rejonowy w Łomży skazał Grze­
gorza Sz. za czerpanie korzyści 
z nierządu, szantaż, napaści i wy­
łudzanie pieniędzy na 4 lata po­
zbawienia wolności. Wyrok nie 
jest prawomocny. 

KAROLZARĘBA 

"Mamy twoją dziewczynę. Zapłacisz l 000 zł, 

to ją dostaniesz w jednym kawałku!" 

Zabawa z Krokodylem 
Darek"zwany Krokodylem, nie 

uznawał zabawy bez amfy. W Nu­
rze na dyskotece kupował ją od Se­
bastiana z Zambrowa. Gdy raz nie 
zastał tam ~ebastiana, wsiadł w w 
Ciechanowcu w autobus i poje­
chał do Zambrowa. "Daj kasę, to­
war dostaniesz później. Chwilowo 
wyszedł. Jak będę miał, to zadzwo­
nię", powiedział Sebastian. Dał mu 
200 zł. Czekał dzień, dwa. Seba­
stian nie dzwonił. Zadzwonił do 
niego. "Wciąż czekam na dostawę': 

usłyszał. Minęło kilka kolejnych 
dni. Sebastian przestał odbierać 
telefony. Krokodyla to wkurzyło. 

Z najlepszymi kumplami, brać­
mi Danielem i Emilem wymyślili, 
że Daniel umówi się z nim telefo­
nicznie jako zwykły klient i wywa­
bi go na zewnątrz klubu, w którym 
Sebastian prowadził na co dzień 
swoje interesy. Wtedy zaczajeni 
w pobliżu Darek i Emil pobiją go. 

Do Zambrowa zawiózł ich swo­
im bmw Paweł, kolejny kumpel 
Krokodyla. Nie był wtajemniczo­
ny w plan, miał służyć tylko za kie­
rowcę. Plan rozwijał się pomyślnie 
do momentu, kiedy Daniel wszedł 
do klubu. Tam zamiast Sebastiana, 
zastał jego dziewczynę Magdę (lat 
17). "Mam towar. Ile chcesz?': za­
pytała. Daniel wyszedł z Magdą na 
zewnątrz. Podszedł do Krokodyla 
i poinformował go o komplikacji. 
Niewiele się zastanawiając, Kro­
kodyl krzyknął: "Bierzemy ją! ". 

Chwycili Magdę, wsadzili do bmw 
i odjechali z piskiem opon. W dro­
dze do Ciechanowca Krokodyl 
zadzwonił do Sebastiana: "Ma­
my twoją dziewczynę. Zapłacisz l 
000 zł, to ją dostaniesz w jednym 
kawałku!': Sebastian przestraszył 
się i pobiegł na policję : "Bandyci 
porwali moją dziewczynę. Wcze­
śniej napadli mnie. Chcą pienię­

dzy", skłamał bez mrugnięcia po­
wieką. Policjanci ruszyli w pościg, 
mając Sebastiana za przewodnika. 

W tym czasie "porywacze" 
czekali w mieszkaniu znajomego 

w Ciechanowcu na wynik "nego­
cjacji" Krokodyla z Sebastianem 
w sprawie miejsca wymiany za­
kładniczki na okup. Czekali długo. 
Nudzili się, pili piwo, grali w k!lr­
ty. Magda ani myślała uciekać .. . 
Zdenerwowany Krokodyl zapro­
ponował wszystkim po działce 
amfy. Wziął tylko Daniel. Rozluź­
nieni, postanowili odwieźć Mag­
dę do Zambrowa. Wysadzili ją na 
głównej ulicy, kazali iść w stro­
nę stadionu. "Tam czeka na ciebie 
Sebastian': skłamali. Po pozbyciu 
się " zakładniczki", ruszyli drogą 
na Brańsk. "Tu policja. Zatrzymać 
się! ': usłyszeli w pewnym momen­
cie. Głos dochodził z jadącego za 
nimi wozu. Byli w nim policjan­
ci i Sebastian. Paweł dodał gazu. 
Bmw pomknęło jak szalone, po­
licyjny wóz został w tyle. Nieda­
leko Bujenki Krokodyl kazał Paw­
łowi się zatrzymać. Wyszli z auta 
i zaczęli uciekać. "Tobie, Paweł, nic 
nie grozi, jesteś tylko kierowcą! ", 

krzyknął Krokodyl. Ale Paweł też 
wziął nogi za pas. Po chwili usły­
szeli znów wezwanie do poddania 
się , a potem strzały. Emil i Paweł 
padli na ziemię. Daniel i Darek 
uciekli. Daniela policjanci złapa­
li tego samego dnia w mieszkaniu 
w Ciechanowcu. Wszyscy trzej zo­
stali tymczasowo aresztowani na 
3 miesiące. Krokodyl ukrywał się 
kilka miesięcy. W końcu sam zgło­

sił się na policję . 

Prokurator oskarżył całą 

czwórkę o porwanie w celu wy­
muszenia okupu. Sąd zarzut ten 
jednak umorzył. Uznał, że prze­
stępstwa nie było, skoro sami do­
browolnie odstąpili od zamiaru, 
zwolnili zakładniczkę, a do prze­
jęcia okupu nie doszło. Tylko Kro­
kodyl usłyszał wyrok. Za "udzie­
lenie" amfetaminy Danielo~i 
i przywłaszczenie sobie telefonu 
Magdy, sąd skazał go na 10 mie­
sięcy w zawieszeniu na 3 lata. Wy­
rok jest prawomocny. 

ZUZANNA MARIANSKA 
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"Ziarno rzucane w glebę w tej 

gminie, w tej parafii, przynosi plon 

obfity': nie krył radości wójt 

Józef Grochowski. 

Nieba i chleba 
Rycerz 

Przed Urzędem , kościołem, 

na głównej ulicy w Kuleszach 

Kościelnych w niedzielę od ra­

na w letnim wietrze łopotały fla­

gi. Na nich rycerz z herbu gminy 

z włócznią i tarczą. Stolica gminy 

jakby inna niż poprzedniego dnia. 

Dumna. 
"To historyczny dzień. Od dziś 

mamy swoje symbole, które dają 

nam poczucie siły i niezależno­

ści . Niech ten herb i flaga zbliżają 

nas i jednoczą", mówił wójt gmi­

ny Kulesze Kościelne Józef Gro­

chowski w czasie uroczystej se­

sji Rady. 
Rycerz w herbie i na fladze 

z tarczą herbową Ślepowron na­

wiązuje do czasów księcia Janusza 

I, który zasiedlał tereny dzisiej ­

szej gminy szlachtą mazowiec­

ką. Ponad 90 proc. mieszkańców 

wywodzi się z herbowych rodów 

Ślepowron, Rola, Cholewa i Ko­

ściesza. 

"Dlaczego rycerz w herbie 

taki biedny, bez konia", pytali 

mieszkańcy autora projektu her­

ou Roberta Szydlika. "Rycerz stoi 

w gotowości , a konie mieli nie­

liczni", wyjaśniał Szydlik, którego 

dziadek pochodzi ze wsi Kalino­

wo Solki. 

Dożynki 

"Niech nikomu w naszej gmi­

nie, parafii i ojczyźnie nie zabrak­

nie chleba", mówiła starościna do­

żynek Czesława Sokołowska ze 

wsi Chojane Pawłowięta. Uro­

czystości dożynkowe rozpoczę­

ła msza święta dziękczynna za ze­

brane plony. 
"Drodzy rolnicy, wieńce z kło­

sami i trawami są owocem wa­

szej pracy i trudu. Tak samo jak 

przyniesiony chleb, który staje 

się chlebem z nieba. Bo dożyn­

ki mają wymiar nie tylko ludzki, 

ale też religijny", mówił ks. pro-

boszcz Bogdan Malinowski. To 

dzięki jego inspiracji 28 wień­

ców dożynkowych wypełniło 

główną nawę kościoła. Tego jesz­

cze w Kuleszach Kościelnych ni­

gdy nie było. Z kłosami w wieńce 

wplecione zostały radość za zbio­

ry, przywiązanie do tradycji, tro­

ska o "chleb powszedni". 

Małżonkowie Monika i Tomasz 

Kulesza oraz Piotr Wnorowski, 

Magda Kulesza i Aneta Kłoskow­

ska z czteromiesięczną Antosią 

z Kulesz Litewki prawie trzy ty­

godnie pracowali nad wieńcem 

przedstawiającym chłopa na dra­

biniastym wozie ze zbożem. Ich 

wieniec wygrał konkurs. Dru­

gie miejsce zdobyło "dzieło" (tak 

wieńce określił poseł Jarosław 

Zieliński) z Kulesz Kościelnych , 

a trzecie ze wsi Chojane Stanko­

więta. 

Przed dożynkami większość 

rolników w gminie już zebrała 

zboża z pól. Po żniwach byli tak­

że starostowie Czesława i Zdzi­

sław Sokołowscy. Prowadzą ho­

dowlę krów, stado liczy prawie 

90. Mleko oddają do Mlekovity. 

"W tej gminie mieszkają wspa­

niali ludzie, hodowcy i dostaw­

cy mleka, dobrzy pracownicy. 

Znam ich od 33 lat. Nadanie her­

bu i dożynki jednoczą ludzi. Ży­

czę wszystkim mieszkańcom , aby 

były dobre czasy dla rolnictwa", 

powiedział prezes SM Mlekovita 

Dariusz Sapiński, obecny na uro­

czystościach. 

"Trzeba nieba i trzeba chleba", 

mówił starosta Bogdan Zieliński, 

a wójt Józef Grochowski przeła­

mał bochen i dzielił się chlebem. 

Festyn 
Św. Bartłomieja 

Wystrzał armatni otworzył Fe­

styn Świętego Bartłomieja. "Jedno 

jest niebo dla wszystkich i jedno 

słońce nad nami", śpiewała Kin­

ga Chracewicz w "Koncercie ta-
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Konkurs na wieniec wygrała wieś Kulesze Litewka i pojedzie na dożynki 

ogólnopolskie do Częstochowy 

Wieniec wsi Kalinowo Solki, a przy nim Magdalena i Sylwester Kalinowscy 

z córką Darią i synkiem Bartoszem 

Cieszę się, że mamy flagę i gmina 
dobrze prosperuje 

lentów", przygotowanym przez 

Tomasza Kuleszę, prowadzące­

go zajęcia z młodzieżą w Cen­

trum Kulturalno-Edukacyjnym. 

Po rol<u pracy było kogo oklaski­

wać i podziwiać. W nastrój biesia­

dy wprowadził występ młodzie­

ży z Zespołu Szkół, przygotowany 

przez Andrzeja Krajewskiego. Mi­

łośnicy motoryzacji oglądali para­

dę 60 motocyklistów, prowadzoną 

. przez ... ks. Bogdana Malinowskie-

Prezes SM Mlekovita Dariusz 
Sapiński: - W tej gminie mieszkają 

wspaniali ludzie, hodowcy, 
pracownicy Mlekovity 

go. A potem na scenie pojawił się 

zespół "Viesna" i gorąco oklaski­

wana "Rokietnica". Stoisko z re­

gionalnymi pysznościami przy­

gotowały panie z Koła Gospodyń 

"Kulesianki" Teresa Wnorowska 

ze wsi Chojane Bąki i mieszkanki 

Starego Wykna. 

W dożynkowych wieńcach 

zostały kłosy trudu, wdzięczno­

ści i dumy ... 
MARIA TOCKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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PierwsZY etap Plebiscytu, zakończony 20 sierpnia, wyłonił 10 Finalistek Miss Lata 2012, które uzyskały najwięcej głosów! Ot~ o~e 
w układzie alfabetycznym! O tym, które z Finalistek zdobędą tytuły (i nagrody) Miss i dwóch Wicemiss Lata ~~12, zd.ecydUjecle 
głosowaniem do 15 września (do godz. 24.00). W czwartkowym (20 września) wydaniu "Kontaktów" wszystko JUZ będzie jasne! .. 
Głosujemy esem esami. Każda Finalistka ma przyporządkowany numer (od 1 do 10). Jest to numer, który trzeba wpisać w t~es~~ 
sms-a po prefiksie Miss, na przykład MISSl i wysłać na numer 72240 (koszt esemesa 2 zł + Vat). Każdy może wysłać dowolną Ilosc 
sms-ów. Za tydzień pierwsze wyniki głosowania finałowego. . 

Partnerem Plebiscytu jest Studio Foto Gabs w Łomży. 

Finalistki Miss Lała 2012 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

1. Ewa Bączek 
lat 18, z Łomży. Absolwentka III li­
ceum Ogólnokształcącego w Łomży. 
Zawsze uśmiechnięta, sympatyczna, 
wrażliwa, otwarta, pomocna, bez pro­
blemu nawiązująca kontakty z ludźmi, 
mająca własne zdanie. Jej największą 
pasją jest śpiew i teatr. Marzy o ka­
rierze aktorki oraz o podróży dooko­
ła świata 

2. Katarzyna Alicja Chętnik 
lat 19, ze Starej Jastrząbki (gm. Śnia­
dowo). Absolwentka III LO w Łomży. 
Sympatyczna i pomocna. Muzyka to­
warzyszy jej 24 godziny na dobę. Jej 
marzeniem jest możliwość zwiedzania 
najpiękniejszych zakątków świata 

3. Emilka Gumkowska 
lat 16, z Truszek (gm. Śniadowo), uczen­
nica trzeciej klasy gimnazjum w Śnia­
dowie. Przebojowa nastolatka, uwiel­
biająca tańczyć i słuchać muzyki. 
Interesuje się modą. Bardzo lubi grać 
w piłkę nożną i biegać dla przyjemności 

4. Marlena Kiełczewska 
lat 16, z Starych Gut (gm. Grabowo). 
Uczennica III klasy Gimnazjum im. Ks. 
Jana Twardowskiego w Grabowie. Inte­
resuje ją jazda konna. Chciałaby skoń­
czyć studia i zostać policjantką. Naj­
większe marzenie to podroż dookoła 
świata 

5. Joanna Kordas 
lat 24, z Łomży. Uczennica liceulf' Ogól­
nokształcącym dla Dorosłych. Je) 'lobby 
jest taniec, interesuje się modą, lubi fo­
tografować przyrodę 

6. Anna Kurządkowska 
lat 18, ze Śniadowa. Uczennica techni­
kum żywieniowego w Łomży. Interesuje 
się sportem, muzyką i tańcem. W przy­
szłości chciałaby otworzyć własną re­
staurację 

7. Magdalena Obrycka 
lat 16, z Gie/czyna. Uczennica Gimna­
zjum Publicznego nr 9 Łomży. Interesu­
je się fotografią, malarstwem i tańcem 

8. Patrycja Sekścińska 
lat 17, z Szablaka. Uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolnie. Miła, 

sympatyczna, interesuje się modą i fo­
tografią 

9. Agnieszka Sztachańska 
lat 23, z Łomży, studentka Państwowej 
Wyższej Szkole Informatyki i przedsię­
biorczości w Łomży na kierunku Zarzą­
dzanie. Lubi sport, podróżować, jeździć 
konno. W przyszłości chciałaby otwo­
rzyć Salon Odnowy 

10. Diana Tomaszewska 
lat 18 z Gawrych (gm. Zbójna). Uczen­
nica szkoły fryzjerskiej w Łomży. Pi­
sze wiersze, interesuje się psychologią 
i ... piłką nożną. Łatwo nawiązuje kon­
takty z ludźmi. Marzy o pracy w domu 
dziecka 
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Z głębokim smutkiem 

żegnamy 

Drogiego Kolegę, Kierownika 

JANA JANUSZA CH ROSTOWSKIEGO 

wyrazy żalu i szczerego współczucia 

Żonie i Synowi 

składają 

Współpracownicy Zespołu PZDR w Łomży 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

lm LEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
• KOPARKI· tAOOWARKI· WAlCE DROGOWE · lAGESZClARKI· NOSNIKI 

. WÓZKI • PRAWA IAZOY . SZKOlENIA OKRESOWE . HDS . ADR 

TANIE KREDYTY 
z KILKU BANKÓW: 

o MIESZKANIOWE 
oSAMgCHODOWE 
oGOT WKOWE 
o KONSOLIDACYJNE 
o POtyCZKI HIPOTECZNE 
o LEASING (pojazdów I maszyn) 

Procedura uproszczona (na ojwladczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086216-69-61 
_.unlmedlator.pl 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe. bramy, 

przęsła. Promocja 

86 216 - 22 - 22 -27, 

608 - 332 - 905 

(fak.574-o-i) 

Sprzedam konstrukcję stalową 

12x42 wraz z blachą dachową, 

511 - 336 - 779 

Sprzedam konstrukcję sta­

lową o wymiarach 15x48, 

511 - 336 - 779 

(fak-69?) 

(fak-697) 

Do sprzedania konstrukcja stalo­

wa OCYNKOWANA, w stanie ideal­

nym, 12x54, 511 - 336 - 779 
(fak-69?) 

Konstrukcja stalowa, hala, ma­

gazyn, wiata 18x48x4 malowana, 

511 - 336 - 779 
(fak-69?) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka - nawet 

5000 zł! Proste zasady, bez zbęd-

.:::+KOMAX ..... . 
Największy salon łaZIenek w Łomży 

o fe r uj e: 
.:. glazurę, terak.otę, gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 

.:. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

RATY - RABATY 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 

tel. (086)218-03-78 
• :. przy zakupie płytek 

projektowanie łazienki GRATIS 

Rodzinie, 
bliskim i przyjaciołom 

w związku ze śmiercią 

Jana Janusza Chrostowskiego 
Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Łomży 

przekazuję 

szczere wyrazy współczucia 

Wicewojewoda Podlaski 

Wojciech Dzierzgowski 

nych formalności. Provident: 

600 - 400 - 995 7 dni w tygodniu 

7.00 - 21.00 
(fak-659-o) 

Ekspresowa pożyczka bez BIK 

Kredyty gotówkowe/konsolida­

cyjne. "Capital Partners" 

500 - 547 - 057 Al. Legionów 7 
(fak-706-o) 

LOKALE 
Wynajmę M-3 w Warszawie, 

dzielnica Mokotów, przy metrze, 

784 - 602 - 550 
(p-419-i) 

Wynajmę sklep spożywczo-prze­

mysłowy z wyposażeniem, gm. Ma­

ły Płock, 516 -125 - 078 

Stancja, 516 - 224 - 378 

Wynajmę lokal i stancję , 

602 - 552 - 974 

(p-420-oi) 

(p-425) 

(fak-705-oi) 

MEDYCYNA 

USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO-

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si, narządów rodnych, biopsja, sta· 

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(fak.111 -crij 

MOTORYZACJA 
Sprzedam VW Passata FL, 2004 r., 

mało jeżdżony, 663 - 987 - 878 
(p-382 .. ) 

Sprzedam Audi A4 2,5 TDI, 

2002 rok, stan bardzo dobry, 

694 - 906 - 823 
(p-428) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, pow. użyto 170 m2, 480 

tys. tel. 504 - 484 - 658 
(fak-646 .. ) 

Spółka pilnie wydzierżawi lub kupi 

działkę o powierzchni co najmniej 2,5 

ha, regulamy kształt, IV-VI kI., bez 

planu zagospodarowania; z linią 15 

kV w działce lub granicy. Kontakt: e­

-mail: e.oleksiak83@gmail.com 
(fak-665 .. ) 

Spółka zakupi działkę o pow. 4-6 

tys. m2 w atrakcyjnej, eksponowa­

nej lokalizacji; w sąsiedztwie du­

żego skupiska ludzi - osiedle lub 

gmina, możliwość wybudowa-

nia obiektu usługowo-handlowego 

z parkingiem. Kontakt: e-mail : e.o­

leksiak83@gmail.com 
(fak-665-o) 

Sprzedam dwupokojowe miesz­

kanie w centrum Łomży, 

502 - 786 - 416 
(fak-703) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TVG Sprzedam dom, tel ••• 

i wyślij na numer: 
ogłoszenie do S słów nr 79986 koszt 11,07 zł (w tym VAT) 
ogłoszenie powyżej S słów nr 91909 koszt 23,37 zł (w tym VAT) 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 

przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 

ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­

nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 

(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 

Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms . 

! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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sprzedam działkę budowlaną z peł­

nym uzbrojeniem, 3000 m2 w Je­

ziorku. Cena 65 z//m2 do negocja­

cji, 604 - 943 - 561 
(p-424-i) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "OD-
DAM" zamieszczamy bezpłat­
nie. Treść można przesłać na ad­

res; redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

PRACA 
Zatrudnię tynkarza/y - agregat, 
akord, delegacja, 511 - 529 - 965 

(fak.611 -0) 

PH Konrad, zatrudni SPECJALI­

STĘ DS. HANDLU ZAGRANICZ­

NEGO z biegłą znajomością j. 

niemieckiego. Wymagane 
doświadczenie w handlu 

zagranicznym oraz motywacja 
do pracy. CV prosimy wysyłać 

na adres: 
praca@phkonrad.com.pl 

(fak-701 ) 

USA - WIZY, 501 - 809 - 644 
(fak/kw-i) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

606 - 989 - 887 
pierwsze! (fak.643-0) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hOdowlanych, Jałowic i 

Pierwiastek z Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 
Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel. 86 215 - 11 - 15 
wew.22 

(fak.643-0) 

Sprzedam słomę, 504 - 219 - 124 
(fak-671-0) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Belownica SIPMA, rok 2003, stan 

dobry. Foliarka, mała folia 50 cm, 

Zetor 8011, tel. 514 - 022 - 537 
(p-413-oo) 

Sprzedam pługi dwuskibowe i trzy­
skibowe, deski, łaty , krokwie, 

86473 - 80 - 48 
(P-426) 

Sprzedam zbiornik do mle-

ka 1030 l, stan b. dobry, 5500 zł, 
509 - 390 - 671 

(p-429-i) 

Sprzedam agregat prądotwór­

czy;7,5 kW, diesel, 2300 zł, 

509 - 390 - 671 
(p-429-i) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 

rasa cH, 4000 zł, 509 - 390 - 671 
(P-429-i) 

Separator komórek somatycz­

nych, sprzedam nowy 12000 zl , tel. 
512 - 278 - 234 Kulesze Kościelne 

(fak/sms) 

Dwie jałówki, wycielenie paździer­

nik, 86271 - 61 - 38 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
Kupię szczeniaka bernardyna. 

608 - 478 - 854 
(fak/sms) 

RTV-AGD 
CYFROWE 

ANTENY SUPER CENY! 

KSEPKA Łomża, 1~;IIIIII~.*~łI"". 
PI. Niepodległości 9. ...._ 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(fak.18B9-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 
(fak.552-0-i) 

SALE BANKIETOWE 
Sala bankietowa w JHBmotel 
w Kisielnicy (przy stacji paliw 

Huzar) do 300 osób, z miejsca­

mi noclegowymi, 

509 - 392 -737,604 - 471 -121 
(fak. 627 -ooi) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak.457-0) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa -

dostawa, 608 - 412 - 919 
(p-374-0-ij 

Sprzedam drewno opałowe liścia­

ste, suche, 600 - 120 - 771 

Sprzedam cyklop troll , 

602 - 875 - 529 

(p-421-ij 

(fak/sms) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(fak.I 444-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 
Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(fak.61B-o-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 
604 - 458 - 244 

(fak.615) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 
I Studnie, 604 - 688 - 487 

(fak.2B9-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnio­
ne. Bramy garażowe. Trans­

port, montaż gratis! Producent: 

(29) 761 - 50 - 20, (85) 

733 - 52 -11,12 - 245- 075 
www.robstal.pl. RATY! 

(fak.614-0-ij 

Usługi ogólnobudowlane, ele­

wacje, 12 lat doświadczenia, 

606 - 950 - 731 
(fak-697-0) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłat-

nie. Treść można przesłać na ad­

res: redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 
86216-42-43 
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PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• a1kohoHzm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, także w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień. 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-77-35 (pon.- pt9.00-16.011) 

DYSKRECJA 
www.c:pchorouuc:łap 

KOMUNIKAT 

Burmistrz 
Miasta 

Zambrów 

Działając na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­

mi (Dz.U. z 201 O roku Nr 102 
poz.651 z późn o zm.) podaje 
do publicznej wiadomości, 
że w siedzibie Urzędu Mia­
sta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszone zo­
stały na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 21 sierpnia 
2012 roku do 11 września 
2012 roku) następujące wy­
kazy: 

- lokali mieszkalnych nr 26 
przy ul. Mazowieckiej 14, 
nr 2 przy ul. Aleja Wojska 
Polskiego 43 i nr 30 przy 
ul. Raginisa 7 w Zambrowie 
przeznaczonych do sprze­
daży w drodze bezprzetar­
gowej na rzecz najemców. 

Burmistrz Miasta 

mgr Kazimierz Dąbrowski 

• ".'" ~ ...... : • :Ii 1}:'l:q.'O u~ u Incb.a do-
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok_la 1989 

-I~I~~ 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

11c.zaw.203, lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• ul. Porucznika Łagody - pow.36,2m2, I piętro , 2 pokoje, nowsze 

budownictwo -144 OOOzł tel ,517 655117 

• ul, KoHątaja - pow.42,5 m2, parter, 2 pokoje, wykończone -145 000 zł 

tel.517655117 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro, 2 pokoje -128 000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Śródmieście - pow.45,42m2, 11 piętro , 2 pokoje - 120 000 zł 

tel. 604 227 658 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2, 111 piętro, 2 pokoje - 136 000 zł 

tel. 517 655117 

• ul. Broniewskiego - 48,92m2, 111 piętro , 2 pokoje -150000 zł tel 

662033032 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow.60,50m2, IV piętro , 3 pokoje 

- 184 OOOzł tel.517 655 117 (KUPUJĄCY 0%) 

• ul.Ś niadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro, 3 pokoje -175000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Slowackiego - pow. 60,78m2, 11 piętro, 3 pokoje - 176 000 zł 

tel. 517 655 117 

• ul. Kazańska - pow. 57,5m2, 11 piętro, 3 pokoje, nowe budownictwo 

- 210 OOOzł tel.604 051 082 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje - 205 000 zł 

tel. 604 051 082 
DOMY 

• Nowogród - pow. 127,6m2, pow. działki 1640m2, nowy parterowy z 

poddaszem użytkowym, wykończony - 550 OOOzł tel. 604051082 

• Łomża, ul. Kraska - pow.208,88, pow. działki 501m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 280000 zł tel. 604 227 658 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Leszczynowa - pow. 193m2, pow.działki 180 m2, zabudo­

wa szeregowa - 370 000 zł tel. 604 227 658 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, Os. Maria 1- pow. 130m2, pow.działki 384m2, wykończony 

- 350 OOOzl tel. 517655117 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Woziwodzka 48 - pow. uż 203,4m2, pow. działki 876m2, 

częściowo wykończony - 380 000 zl tel.604 051 082 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow, 118,2m2, pow. działki 811m2; parterowy z 

poddaszem użytkowym - 390 000 zł tel. 517 655 117 

• Łomża ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 110m2, pow. dzialki 

487m2, zabudowa bliźniacza , do wykończenia - 270 000 zl tel.604 051 082 

(OBNIŻKA CENY!!!) 
• Łomża, ul. Łąkowa - pow. 275m2, pow. działki 642m2, budynek po 

kapitalnym remoncie, parter przystosowany do prowadzenia dzialalności 

gospodarczej - 470 OOOzl tel.604 051 082 (KUPUJĄCY 0%) 

DZIAŁKI 

• Łomża ul. Kraska - pow. 783m2, budowlana - 120 OOOzl tel. 604227658 

• Łomża ul. Łąkowa- pow.947m2 , budowlana-161 OOOzltel. 790 375 346 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow, 3789m2, budowlana - 170 000 zl 

tel. 604227658 
• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 4216m2 - 70000 zł tel. 604227658 

• Stara Łomża nad rzeką- fXJN. 1480m2, lJuclooMana 150(XX)zł1et, 790375346 

• Stare Modzele gmina Łomża - pow. 4100rn2 - 55000 zł tel. 604 051 082 

• Stare Kupiski, gm.Łomża- fXJN.1026 rn2, bucbN. - 94 400 z/Iet. 604 051 082 

• Kalinowo gmina Piątnica - pow. 3010m2, budowlana -135000z1 

tel, 604 051082 

= ~ 
- iPÓt.NDC 
NIERUCHDMDŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

Notowane na GPW 

NEWI COl'V1ect 
tl.łYNt!J< 1\I<C!Ji .~ 

Tylko wybrane oferty!!! 

MIESZKANIA 
2-pokojowe 

• Łomża - 45,lOm2,IV piętro, cena 139 OOOzł LOM-597 (cegła) OB­

NIŻKA! 
• Łomża - 42,90m2, IV piętro, cena 149 OOOzł LOM-655 (cegła) 

• Centrum - 38,07m2, IV piętro, cena 120 OOOzł LOM-657 (cegła) 

• Dmowskiego - 45,19m2, I piętro, cena 160000 zł LOM- 670 TYLKO 

U NASI! (cegła) KUP BEZ PROWIZJI! 

3-POKOJOWE 
• Armii Krajowej - 56, 10m2, parter, cena 270 OOOzl LOM-819 (cegla) 

OBNIŻKA! 
• Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 (silikat) 

• Os. Mazowieckie - 60,60 m2, parter, cena 185 000 tys, zl, LOM-

873 (wielka płyta) 

• Łomża - 60,75 m2, parter, cena 205 000 tys. zł, LOM-874 (wielka płyta) 

DOMY 
• Łomża ul. Świerkowa - p. domu 181,36m2, p. działki 202m2, cena 

299 OOOzl LOM-723 TYLKO U NAS! (oferta bezprowizyjna) 

• Łomża os. Maria - p. domu 99,75m2, p. działki 380m2, cena 420 OOOzl 

LOM-729 (oferta bezprowizyjna) 

• ŁoJDŻa- p. domu 80m2, p. działki 548m2, cena 175 000z1LOM-717 

• Łomża - p. domu 280m2, p. działki 240m2, cena 500 OOOzl LOM -736 

• Stara Łomża pISz - p. domu 141m2, p. działki 1000m2, cena 355OO0z1 

LOM-737 
• Nowa Łomżyca - p. domu 130m2, p. działki 248m2, cena 430 OOOzl 

LOM-762 
• Łomża - p. domu 220m2, p. działki 656m2, cena 570 OOOzł LOM-

774 (oferta bezprowizyjna) 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
• Nowe Kupiski - p. działki l 400m2, cena 90 OOOzl LOM-lI3 

• Olszewo - p. działki 3 100m2, cena 31 OOOzł LOM-19 

• Elżbiecin - p. działki 2 500m2, cena 93 OOOzł LOM-538 

• Jeziorko - p. działki l 000m2, cena 90 OOOzł LOM-546 

• Szablak - p. działki 6 200m2, cena 120 OOOzl LOM-559 TYLKO 

U NAS! 
• Gm. Piątnica - p. działki l 600m2, cena 56 OOOzł LOM-555 

• Podgórze - p. działki 3 759m2, cena 130 OOOzł LOM-462 

• Konarzyce - p. działki l 960m2, cena 137 OOOzł LOM-615 TYLKO 

U NAS! OBNIŻKA! 

• Stare Modzele - p. działki 4 100m2, cena 82 OOOzl LOM-625 

• Łomża - p. działki 1500m2, cena 85 OOOzł LOM-656 

• Ptaki gm. Turośl- p. działki 2500m2, cena 130 OOOzł LOM-659 (z 

linią brzegową Pisy) OBNIŻKA! 

• Wygoda - p. działki 5400m2, cena 127700 zł LOM-212 

• Gm. Łomża - p. działki 3391m2, cena 79 OOOzł LOM-600 

• Łomża - p. działki 820m2, cena 177 OOOzł LOM-709 

• Wygoda - p. działki 5400m2, cena 105 OOOzł LOM-740 

• Elżbiecin - p. działki 960m2, cena 86 OOOzł LOM-758 (oferta bez­

prowizyj na) 
• Stare Kupiski - p. działki 9001m2, cena 85 OOOzł LOM-768 

• Konarzyce - p. działki 1050m2, cena 110 OOOzł LOM -777 

• Łomża - p. działki 780m2, cena 133 OOOzł LOM-808 

• Wejdo - p. działki 3 201m2, cena 96 OOOzł LOM-8I2 TYLKO U NAS! 

Mówią, że jesteśmy najlepsi, 
znamy się na nieruchomościach 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA 
BEZPŁATNE 

Sprzedam Toyota Corolla Ver­
s02,0 040 2004 r., 160 tys. km, 
przegląd do VI 2013, 8 poduszek 
powietrznych, ABS, ASR, tempo­
mat, pełna elektryka, automatycz­
na klimatyzacja, cena 30.000 zł, 

600 - 431 - 935 
(a/b) 

Sprzedam Opel Astra I ,96 + gaz, 
sedan, badania techniczne do VI 
2013, Cena1 400 zł. 883 - 213-

961 
(alb) 

Sprzedam Seat Cordoba 1 .4 

,1998 rok, benzyna + gaz (gaz od 
2010 r.), kolor czerwień meksykań­

ska, 5 drzwi, stan dobry, opony zi­
mowe. Cena 4 400 zł (do uzgod­
nienia), 502 - 535 - 526 

(alb) 

Sprzedam Ford Ka, rok produk­
cji 1999, pojemność 1,3, przebieg 
155000, klimatyzacja, opony zi­
mowe + alufelgi, kolor zielony. Ce­
na 3 500 zł. 601 - 340 - 950 

(alb) 

Sprzedam Daewoo Matiz, rok 
produkcji 2002. Przebieg tylko 23 
tys. km. Najbogatsza wersja TOP, 
klimatyzacja, wspomaganie kierow­
nicy, ABS, centralny zamek, elek­
tryczne szyby, relingi. Stan bdb. 
Cena 6 700 zł. 508 - 295 - 838 

(alb) 

Sprzedam Forda Focusa Kombi 
z 2003. Przebieg 294 ODOkm. Stan 
dobry, nie wymaga wkładu finan­
sowego. Klimatyzacja, wspomaga­
nie, centralny zamek, zestaw gło­
śnomówiący, elektryczne szyby, 
kolor srebrny metalik, 4 x poduszki 
powietrzne, ABS, 11 000 zł (do ne­
gocjacji). Tel. 600 - 490 - 056 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra 98 rok 1.8 
benzyna, auto sprowadzone, opła­

cone, koszt rejestracji 256 zł, kli­
matronik, alu felgi, dwa komplety 
kół , możliwa zamiana, cena 6 200 
zł do negocjacji , 512 -132 - 316, 
662 - 335 - 739 

(alb) 

Super autko Toyota Avensis 040 
sedan, rok prod. koniec 1999 r., 
srebrny metalik, przebieg 208 900 
km, b. bogate wyposażenie m.in. 
klima, ABS, 6 poduszek powietrz­
nych, radio/CD, elektryczne szy­
by, alufelgi, opony prawie nowe, 
el. szyberdach, autoalarm, cen­
tralny zamek, tapicerka weluro-
wa. Bardzo czysty, zadbany. Naj­
ważniejsze to świeżo wymienione 
kompletne sprzęgło z kołem dwu­
masowym, olej, filtry oraz komplet-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

ny rozrząd Z" pompą wody, aku­
mulator na gwarancji (posiadam 
rachunki) , 9 700 zł (do negocjacji) 

508 - 085 - 105 
(alb) 

Ford Mondeo 2.0 tdci 130KM, 
2004 r. w bardzo dobrym stanie 
technicznym. Najlepsza wersja Ghia. 
Skrzynia 6 biegów. Radio z nawiga­
cją Becker. Wnętrze jak nowe, nie 
palone. Naprawdę polecam,14 700 
zł (do negocjacji), 531 - 633 - 375 

(a/b) 

Sprzedam Skoda fabia kombi 
1,9 SOI , rok prod . 2003, auto spa­
la 4,71/1 00, centralny zamek, kom­
puter, wspomaganie, klimatyzacja 
auto alarm, cena 11300 zł, 512-

285 - 558 
(alb) 

Renault Megan 1,9 OTI, 1999 
rok, srebrny metalik, zadbane, 
ABS, klima, 4 poduszki , elek. szy­
by i lusterka, podgrzewane fotele 
i przednia szyba, 5 800 zł (do ne­
gocjacji) 606 - 570 - 051 

(a/b) 

Sprzedam Matiz, rok produkcji 
1999, kolor złoty, B+G, gaz wbity 
w dowód ważny do maja 2013 ro­
ku, OC i przegląd ważne do stycz­
nia 2013, nie działa instalacja ga­
zowa, gdy jest zimny silnik, to 
szarpie, gdy nabierze ciepła jest 
dobrze. Do lekkich poprawek la­
kierniczych, możliwość przesłania 

zdjęć na e-mai la. Cena 2 OOOzł do 
negocjacji. Informacje dodatko­
we pod numerem: 508 - 983 - 393 

lub 665 - 751 - 162 
(alb) 

Do sprzedania Daewoo Nubi-
ra (sedan) 1.6 + gaz sekwencyjny 
(4 letni). Pierwsza data rej . 1999 r. 
Samochód zadbany, garażowany. 

Stale używany przez emeryta do 
jazdy "od święta" . Posiada wspo­
maganie kierownicy, elektryczne 
szyby, c . zamek, hak, radio, prze­
gląd i OC ważne do marca 2013, 
przebieg ok. 150 tys. km, kolor bia­
ły . Cena 4 300 zł, 515 - 272 - 525 

(o/b) 

Sprzedam Renault Scenic 2004 
J 

rok, 19 DCl. Przebieg 129 tys ., 2 
lata w Polsce. Cena 17 500 zł do 
negocjacji, 881 - 661 -192 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf III 

1.4 benzyna, 1997 rok, wspoma­
ganie kierownicy, centralny zamek, 

elektryczny szyberdach,5 drzwi, 3 
lata w kraju. Cena 3 900 zł (do ne­
gocjacji) 513 - 525 -757 

(o/b) 

Gdy kupisz auto 
z usterkami 

"Zaledwie miesiąc temu kupi­

łem używany samo~hód i przed 

wizytą u mechanika zdążyłem 

przejechać niespełna tysiąc kilo­

metrów. W warsztacie okazało się, 

że w samochodzie kilka części jest 

niesprawnych i trzeba je wymie­

nić. Mechanik twierdzi, że nie mo­

gło to wszystko powstać w ostat­

nim czasie, lecz usterki musiały 
być już znane poprzedniemu wła­

ścicielowi i dlatego pewnie zdecy­

dował się na sprzedaż. Czy mogę 
reklamować prywatny zakup sa­

mochodu od osoby fizycznej?': py­

ta czytelnik. 
Tak. Czytelnik dysponuje 

uprawnieniami z tytułu tzw. rę­

kojmi za wady sprzedanej rzeczy. 

Z taką wadą Jllamy do czynienia, 

gdy auto ma wadę zmniejszają­

cą jego wartość lub użyteczność, 

a także gdy samochód nie ma 

właściwości, o których istnieniu 

sprzedawca zapewnił kupującego 

lub też gdy został on kupującemu 

wydany w stanie niezupełnym . Je­

żeli rzecz sprzedana ma wady, ku­

pujący może od umowy odstąpić 

albo żądać obniżenia ceny (art. 

560 Kodeksu cywilnego), precy­

zuje Gazeta Podatkowa. 

Kupujący nie może od umo­

wy odstąpić, jeśli sprzedawca nie­

zwłocznie wymieni rzecz wadliwą 

na rzecz wolną od· wad albo nie­

zwłocznie wady usunie. 
Dostrzegając w aucie uster­

kę, należy ją niezwłocznie zgłosić 

sprzedawcy, tak aby nie uchybić 
terminom przewidzianym na ta­

kie zawiadomienie. W przypadku 
wad fizycznych należy tego doko­

nać w czasie miesiąca od wykry­

cia wady. Jednocześnie można 

skorzystać z jednego z uprawnień 

z tytułu rękojmi za wady, tj. zło­

żyć oświadczenie o odstąpieniu od 
umowy lub żądać obniżenia ceny. 

Sprzedawca nie ponosi od­

powiedzialności z tytułu rękoj ­

mi za wady, jeżeli kupujący wie­

dział o wadzie w chwili zawarcia 

umowy. Nie chodzi tutaj jednak 

o podział na wady jawne i ukryte. 

Również o wadach jawnych kupu­

jący może nic nie wiedzieć lub ich 

nie zauważyć. 

Dla zwolnienia sprzedawcy od 

odpowiedzialności z tytułu rękoj ­

mi za wady nie wystarczy, że ku­

pujący mógł przy dołożeniu nale­

żytej staranności , wadę zauważyć. 

Sprzedawca bowiem odpowia­

da także za wady jawne, jeśli nie 

były kupującemu znane (por. wy­

rok Sądu Apelacyjnego w Pozna­

niu z 26 stycznia 1994 r. , sygn . akt 
I ACr 640/94), podpowiada Gaze­

ta Prawna. 
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KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚC I 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego,Funduszu Społecznego. 

Człowiek - Najlepsza inwestycja 

ATRAKCYJNE SZKOLENIA 

. . . . . . . . . ... 

DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I PRACOWNIKÓW 

Z BRANŻVBUDOWLANEJ (SEKCJA F wg. PDK) 

Navigator International Sp. z 0.0. 

Zaprasza do udziału w proiekcie: "Nowoczesne budownic 

PROJEKT OBEJMUJE: 
• Technologie pro~ukcyine przyiazne środowisku (64h) 

• Elastyczne formy zatrudnienia (16h) 

• Zarządzanie zasobami ludzkimi (48h) 

UCZESTNIKAMI PROJEKTU MOGĄ BYĆ: 

• Osoby zatrudnione w branży budowlanei (KADRA KIEROWNICZA) 

na terenie woi. podlaskiego 

• Osoby z sektora MŚP 
• Osoby z max. wykształceniem średnim 

• Osoby, które mogą korzystać z pomocy de minimis 

ZAPEWNIAMY: 

• Fachowe szkolenia • Komplet podręczników • Zaświadczenia 

oraz materiały szkoleniowe o ukończeniu kursów 

Zapisy i informacie: Biuro Proiektu, Owieczki 29a, 19-110 Goniądz, tel. 519437091 

nowoczesne.budownictwo@navigator.edu.pl 

www.nowoczesne-budownictwo.pl 

NAVIGATOR~ 
INTERNATIONAll\W 

NOWOCZESNE 
BUDOWNICTWO 
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Volkswagane passat w rzece koło Krypna, skutek brawurowej nocnej jazdy 
osiemnastolatka; jedna osoba nie żyje. Fot. Policja 

Śmiertelne belarki 

Po tragedii we wsi Kurzyny 
(gm. Kobylin Borzymy), gdzie 
rolnik (lat 41) zginął w beIar­
ce do siana, w podobny sposób 
życie stracił mieszkaniec (lat 28) 
wsi Kołodzieje (gm. Trzcianne). 
Został wciągnięty przez prasę 
zwijającą siano, która była pod­
łączona do pracującego ciągnika. 

Belownica zmiażdżyła mu głowę 
oraz okaleczyła ręce i nogi. 

Śmierć w rzece 
W środku nocy na zakręcie 

żwirówki w pobliżu wsi Kolonia 
Krypno (gm. Krypno) osiemna­
stolatek stracił panowanie nad 
volkswagenem passatem, który 
wpadł do rzeki Jaskranki i prze­
wrócił się na dach. Kierow­
ca wydostał się z auta i wycią­
gnął pasażera (lat 28). Próbował 
udzielić mu pomocy, ale było za 
późno, pasażer zmarł. Spraw­
ca został zatrzymany w policyj­
nym areszcie. 

Śmierć pod tirem 
w Sokółce w rejonie skrzy­

ŻOwania ul. Grodzieńskiej z Lot­
ników Lewoniewskich fiat pan­
da wyjeżdżający z bocznej ulicy 
wjechał wprost pod nadjeżdża­
jącego drogą krajową nr 19 bia­
łoruskiego tira. Kierowca pandy 
(lat 78) zginął na miejscu. Biało­
rusin był trzeźwy. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Uciekający Litwin 

Grajewska drogówka na ul. 
Kopernika chciała skontrolować 
volkswagena passata, ale kierowca 
zamiast zatrzymać się, dodał gazu. 
Daleko nie uciekł. Był nim pijany 
Litwin (lat 21, 1,3 promila). 

Pijany spadł 
z rusztowania 

w Siemiatyczach pracownik . 

Dzięki profesjonalizmowi pod­
laskiej policji, bez żadnych zakłó­
ceń przebiegała w naszym regio­
nie dwudniowa (18 - 19 sierpnia) 
historyczna wizyta Patriarchy 
Moskwy i Wszech rusi Cyryla I. 
Podlascy policjanci zabezpiecza­
li wszystkie miejsca, odwiedzane 
przez Patriarchę, drogi dojazdo­
we oraz przejazdy jego kolumny 
samochodów. Trasa wizyty biegła 
z Białegostoku przez Supraśl, Haj-

firmy budowlanej (lat 43), wy­
konującej elewacje bloków przy 
ul. 11 Listopada, spadł z rusz­
towania sięgającego II piętra (8 
m). Został przewieziony do szpi­
tala, gdzie okazało się, ~e jest pod 
wpływem 2,4 promila, nie prze­
szedł szkolenia BHP oraz nie po­
siada aktualnych badań lekar­
skich. 

Nagłe odbicie 
We Wnorach Kuzelach (gm. 

Kobylin Borzymy) kierowca 
mitsubishi (lat 50) stracił pano­
wanie nad autem, które uderzyło 
w krawężnik, odbiło na lewy pas 
i zderzyło się czołowo z nadjeż­
dżającym z przeciwka nissanem. 
Z obrażeniami został przewie­
ziony do szpitala. Osiemna­
stoletni kierowca nissana wy­
szedł cało. 

Nocny rajd ... trzynasto­
latka 

o północy w Zambrowie po­
licjanci zatrzymali do kontroli 
forda, za którego kierownicą sie­
dział ... trzynastolatek! 

Z tyłu siedzieli nieco star­
szy kolega (lat 17) z dziew­
czyną (lat 15). Jak się okazało, 
chłopiec wziął auto bez wiedzy 
dziadków, pod opieką których 
przebywał. Sprawą zajmie się 
sąd rodzinny. 

nówkę na świętą górę Grabarkę. 
W niedzielnych (19 sierpnia) uro­
czystościach prawosławnego Świę­

ta Przemienienia Pańskiego wzię­
ło tam udział 14 000 osób. Po kilka 
tysięcy uczestniczyło w spotkaniu 
ze zwierzchnikiem rosyjskiej Cer­
kwi w sobotę (18 sierpnia) w cer­
kwi Św. Ducha oraz w katedrze św. 
Mikołaja w Białymstoku. Na zdję­
ciu, tłumy wiernych na trasie prze­
jazdu Cyryla I. Fot. policja. (ANN) 

poszukiwani 
bandyci 

Andrzej Makal 

Cezary Szatyłowicz 

Andrzej Makal (lat 33) z Białe­
gostoku jest poszukiwany listem 
gończym Prokuratury Rejonowej 
w Sokółce za pobicie ze skutkiem 
śmiertelnym. Rysopis: wiek ok. 35 
lat, wzrost 175 cm, sylwetka śred­
nia; brunet, włosy proste, czoło 
średnie, twarz pełna, cera śniada, 
nos średni. 

Również za pobicie ze skut­
kiem śmiertelnym Prokuratura 
Rejonowa w Sokółce wysłała list 
gończy za Cezarym Szatyłowi­
czem (lat 32) z Białegostoku. Ry­
sopis: wiek około 35 lat, wzrost 
180 cm, sylwetka średnia; blon­
dyn, włosy krótkie, czoło wy­
sokie, cera blada, twarz owalna, 
nos średni. 

Wszyscy, które mogą po­
móc w ustaleniu miejsca poby­
tu poszukiwanych, są proszeni 
o kontakt z Sekcją Poszukiwań 
i Identyfikacji Osób Wydziału 
Kryminalnego Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Białymstoku, 
tel. 85 - 670 - 23 - 32 (sekretariat 
85 - 670 - 31 - 70) lub 997, kom. 
112. (ANN) 
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Talenty Centrum Kulturalno-Edukacyjnego w Kuleszach Kościelnych 

1)0 bre man:Lerrr 

Jak elegancko ... pić? 
Poniższe zasadny nie dotyczą 

abstynentów. Jeśli nim nie jesteś 

i lubisz delikatny szum w głowie, 

wywołany dobrej marki alkoho­

lem, koniecznie zapamiętaj, że ... 

Wino należy pić powoli, rozko­

szować się smakiem, degustować. 

Po każdym zanurzeniu ust, od­

stawiaj kieliszek na stół. W złym 

tonie jest trzymać lampkę wina 

cały czas w dłoni. Przez te kilka 

chwil, kiedy raczysz się jego sma­

kiem, trzymaj kieliszek wyłącznie 

za nóżkę! 
Szampan możesz pić wedle 

uznania. Oczywiście, nie jednym 

haustem, jak wódkę, ale tempo nie 

jest tu najważniejsze. 

Koniak i brandy wymagają sza­

cunku i delikatności. Obchodź się 

z nimi, jak z winem! Koniak pi­

je się małymi łyczkami, całą dło­

nią od dołu obejmując koniaków­

kę, by ciepłem wyzwolić wszystkie 

aromaty tego trunku_ 

Wódka nie znosi nadmier­

nej celebracji. Pije się ją dla efek­

tu, nie dla smaku, dlatego najczę­

ściej haustami. 
Likiery pij wolno i małymi ły­

kami. Tu także obowiązuje zasada 

odstawiania kieliszka po każdym 

zbliżeniu do ust. 
SALONOWIEC 

}(---------------------------

szezi 

Składniki: 

• 30 dkg kapusty kiszonej 
• 20 dkg boczku wędzonego 
• 3 łyżki przecieru pomidorowego 

• 3 - 4 suszone grzybki 
• 1 marchewka 
.1 cebula 
• 1 liść laurowy 
• 2 ziela angielskie 
• pieprz, sól 
• 1 kostka rosołowa 
• 4 - 5 ziemniaki 

Boczek pokroić w grube pla­

stry, zalać wodą, dodać suszone 

grzybki, liść laurowy, ziele angiel­

skie, kostkę rosołową i zagotować. 

Dodać kapustę kiszoną i gotować 

do miękkości kapusty. Marchew­

kę obrać i zetrzeć na tarce o gru­

bych oczkach, cebulę pokroić 

w kostkę. Na rozgrzaną patel­

nię wrzucić cebulkę i marchewkę 

i podsmażyć 5 - 10 minut. Dodać 

przecier pomidorowy i smażyć 

jeszcze 2 minuty. Boczek wyjąć 

i pokroić w kostkę, a do kapl,lsty 

dodać przecier z warzywarni. Za­

gotować, doprawić pieprzem i so­

lą. Ziemniaki ugotować osobno, 

nałożyć po porcji na talerz. Zalać 

zupą, posypać boczkiem i zielo­

ną pietruszką· 
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Pyrtanieint~e 

Odkryłem, że moja żona ku­

piła sobie wibrator i często z nie­

go korzysta. Przeraziłem się, po­

czułem się zazdrosny i zagrożony. 

Skoro sięga po wibrator, to znaczy, 

że mnie nie potrzebuje, jestem do 

niczego. Odepchnęła mnie i zdra­

dza z zabawką na bateńe. Jestem 

załamany. Nie wiem co robić, czy 

przyznać się, że znam jej tajemni­

cę. czy udawać, że nic nie wiem. 
Robert 

Proszę nie panikować. Ta­

kie odkrycie można odczytać ja­

ko poważny sygnał, że w małżeń­

skiej sypialni czegoś brakuje, czas 

na zmiany_ Albo seksu jest za ma­

ło, albo jest mało urozmaicony, al­

bo też jedno i drugie 

Lekarz dOIRowy 

Jak domowymi sposobami 

obniżyć wysoki cholesterol? 
Halina 

Sposobów jest kilka. Trzeba 

z' jedzenia wyeliminować tłusz­

cze_ Czyli zamiast wieprzowych 

kotletów i karkówki jeść warzywa, 

owoce, ryby (szczególnie makrele) 

oraz chudą wołowinę i drób. Sku-

I tecznie obniża cholesterol i zapo­

biega jego wzrostowi cebula. Raz 

w tygodniu można sobie przygo­

tować z niej syrop: trzy duże ce­

bule z 12 łyżkami wody i łyżką 

, oleju udusić (20 minut) pod przy-

Pod paragrafem 

Pod szkołą ktoś zostawił 

osiem szczeniąt. Na pewno nie 

zrobił tego nikt ze wsi. Są waka­

cje, dzieci nie chodzą do szkoły, 

psiaki głodowały. Czy na takie 

zachowanie jest jakieś prawo? 
Marianna 

Porzucenie szczeniąt pod szko­

łą, to nic innego jak znęcania się 

nad zwierzętami. Za takie złe trak-
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Odkrycie wywołało zagrożenie 

i zazdrość. Proszę się zastanowić 

nad waszym seksem, czy rozma. 

wiacie-o swoich odczuciach i pra. 

gnieniach? Niech obecność wibra­

tora będzie bodźcem i pretekstem 

do wprowadzania zmian. Pawie. 

dzenie o odkryciu może być po­

oczątkiem rozmowy na temat wa­

szego współżycia. Ale jeśli żona 

sama nie powiedziała o zabawce, 

można to przemilczeć i podaro . 

wać jej ... wibrator. Będzie zachwy_ 

cona, że mąż odkrył jej pragnienie 

i oczekiwanie. Otworzy się, by po. 

wiedzieć o innych. Ty również po­

winieneś śmiało mówić o swoich 

fantazjach. Tylko wypowiedziane 

mają szansę na spełnienie. Oczy­

wiście, jeśli będzie wzajemna ak­

ceptacja. 

kryciem. Niezastąpiona w lecze­

niu wielu chorób, także obniżają­

ca cholesterol, jest kapusta włoska. 

Akurat jest tania. Kapustę można 

jeść bez ograniczeń w każdej po­

staci: surowe liście, w sałatkach, 

gotowaną lub pić wyciśnięty z li­

ści sok (szklankę dziennie) _ Wła­

ściwości przeciwmiażdżycowe 

(obniżają cholesterol) mają liście 

szpinaku oraz czosnek. Czosnek 

najlepiej jeść świeży (ale gotowa­

nie czy smażenie nie zmienia zna­

cząco jego właściwości), dziennie 

l - 2 ząbki. Przykry zapach czosn­

ku można zniwelować przez żucie 

natki pietruszki. 

towanie zwierząt grozi kara do 2 

lat pozbawienia wolności (przed 

nowelizacją ustawy był rok)- po­

nadto, sąd może orzec wobec oso­

by, która znęcała się nad zwierzę­

tami zakaz ich posiadania do 10 

lat, jak również nawiązkę w wyso­

kości od 500 zł do 10 0000 zł na 

cel związany z ochroną zwierząt. 

Problem jednak w tym, aby wie­

dzieć , kto podrzucił szczenięta 

pod szkołę. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Niektórzy mają w życiu taki fart, że co by nie robili, zawsze im 
wychodzi. Są też tacy, że choćby stawali na głowie, nic do końca im 

się nie udaje. Jak jest z Tobą? 

W czepku urodzona/y? 

l. Czy Twoje marzenia spełniają 
się choćby w niewielkim stopniu? 

a) tak - 5 
b) niektóre - 3 
e) nie - l 
2. Czy zdarza się, że los niespo­
dziewanie spełnia Twoje marze­
nia, choć doszłaś/doszedłeś do 
wniosku, iż to marzenie nigdy 

się nie spełni? 
a) dość często - 5 
b) rzadko - 3 
e) nigdy - l 
3. Czy masz wrażenie, że ktoś lub 
coś nad Tobą czuwa? 
a) tak - 5 
b) trudno powiedzieć - 3 
e) nie - l 
4. Czy masz szczęście w różnego 
rodzaju grach losowych? 
a) tak - 5 
b) od czasu do czasu coś wygram - 3 
e) nigdy nic nie wygrałam/em - l 
5. Jeśli zaryzykujesz, częściej 
konsekwencje są pozytywne 
czy negatywne? 
a) pozytywne - 5 
b) pół napół- 3 
e) negatywne - 1 
6. Gdy wydawało Ci się, że znala­
złaś/eś się w sytuacji bez wyjścia 
i nagle los podsuwał Ci rozwią­
zanie, dzięki któremu wszystko 
wracało do normy? 
a) tak - 5 
b) jak sam czegoś nie wymyślę, los 
mi nie pomaga - 3 
e) jak się wali, to się wali - 1 
7. Czy masz szczęście do partne­
rów? 
a) tak - 5 
b) raczej tak - 3 
e) nie - l 
8. Czy jesteś optymistką/stą? 
a) tak - 5 
b) raczej tak, ale często mój opty­
mizm jest zachwiany - 3 
e) raczej jestem pesymistką/tą - l 
9. Czy masz wielu prawdzi­
wych przyjaciół? 
a) niewielu, ale dałabym/bym so­
bie za nich rękę odciąć, a oni za 
mnie - 5 

b) mam wielu przyjaciół - 3 
e) nie mam przyjaciół - l 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

10. Czy czujesz się szczęśliwa/y? 
a) tak - 5 
b) raczej tak - 3 
c) nie - l 

Masz 10 - 22 punktów: fa rt 
omija Cię szerokim łukiem. Coraz 
to nowy problem spędza Ci sen 
z powiek, a Ty nie umiesz sobie 
z tym poradzić. Czy jednak nie jest 
tak, że fart często pchał się w Two­
je ręce, marzenia chciały się speł­
nić, ale wszystko to przechodziło 
tuż obok Ciebie? Może nie kiwnę­

łaś/kiwnąłeś palcem, by chwytać 
w lot to, co może dać ci los? Jeśli 
otrząśniesz się z tej niemocy, wów­
czas nawet bez urodzenia w czep­
ku, Twoje życie może nabrać barw. 

Masz 23 - 37 punktów: nie je­
steś pozbawioJla/y fartu. Co praw­
da, nic nie przychodzi Ci łatwo, ale 
można o Tobie powiedzieć, że na­
leżysz do ludzi, których marzenia 
spełniają się , kiedy na to zapracu­
jesz. Z podziwem patrzysz na tych, 
którym wszystko przychodzi wiele 
łatwiej, ale nie popadasz z tego po­
wodu w zawiść. Masz wiele farta, 
jednak często chwytasz ten, który 
jest daleko, gdy inny jest tuż przy 
Tobie. Idziesz przez życie trochę 
po omacku, bez bardzo potrzeb­
nych przemyśleń. Z tego powodu 
Twoje życie toczy się według po­
wiedzenia: na dwoje babka wró­

żyła . 

Masz 38 - 50 punktów: jesteś 
dzieckiem szczęścia i z całą pew­
nością urodziłaś/eś się w czepku 
lub pod szczęśliwa gwiazdą! Poza 
tym, że masz farta, posiadasz ta­
lent łapania wszystkiego, co do­
bre i intuicyjnego omijania sytu­
acji, które przynoszą nieszczęście. 
To zasługa Twojej inteligencji, po­
zwalającej w lot ocenić siły na za­
miary. Potrafisz roztaczać wokół 
siebie nimb farciarza, a wiadomo, 
że ludzie sukcesu ciągną do siebie 
i masz obok wielu podobnych do 
Ciebie. Dzięki temu możesz liczyć 
na ich pomoc nawet w chwilach, 
gdy Twoja szczęśliwa gwiazda nie­

co blednie. 

-R Z .ROZRYWNIK 

• 
- Przy klientach Amber Gold 

nie wolno wymawiać nazwiska 

prezesa tej firmy! 
- Dlaczego? 
- Działa to na nich jak Plich-

ta na byka. 

• 
Wchodzi student na powaka-

cyjny egzamin poprawkowy do 
profesora. Z plecaka wyciąga trzy 
flaszki wódki, stawia na stole. Wy­

ciąga indeks i mówi: 
- Proszę pokwitować 3. 

Profesor na to: 
- Biorę 2, kwituję 2. 

• 
- Panie dyrektorze , przy-

szedł esemes - mówi sekretarka 

do szefa. 
- To niech wejdzie! 

• 
Rozmawiają dwie sąsiadki: 
- Mój mąż to jest słońce ... 
_ Co Ty opowiadasz, po tylu 

latach małżeństwa? 
_ ... jak zajdzie wieczorem do 

knajpy, to wraca nad ranem. · .. 
_ Najstraszniejsza bestia 

na świecie? 
_ Kobieta na diecie, przed mie-

siączką, rzucająca palenie! 

• 
_ Poszłabyś do fryzjera i ufar-

bowałabyś sobie włosy na rudo -

zachęca mąż· 
- Na rudo? A po co? 
- Właśnie przeczytałem, że ru-

de mają większy temperament. 

• 
- Chińczyk sprzedał duszę dia-

błu . Zrobił świetny interes, bo po 

miesiącu się zepsuła. 

• 
- Chciałbym zapytać, jakie są 

pana przekonania polityczne - za­

gaduje fryzjer. 
- Dokładnie takie sam e, 

jak pańskie . 

- Przecież pan nie zna mo­

ich przekonań. 
- Ale pan ma w ręku brzytwę! 

Nadmiar zalet to duża wada 
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Tu warto być 

XIII Biesiada Miodowa, siedziba Narwiańskiego Parku Na­

rodowego w Kurowie, sobota i niedziela, 25 - 26 sierpnia, 

tel. 8647648 11, 476 48 12. 

Najlepszymi miodami, najsmaczniejszymi nalewkami 

miodowymi oraz tradycyjnymi serami, ogórkami, wędlina­

mi, chlebami będzie można się rozkoszować w czasie XIII Biesia­

dy Miodowej pod patronatem "Kontaktów': 

Łomża 

Kino Letnie w Galerii, parking obok galerii Łomża, sobota, 25 sierp­

nia, godz. 20.00. 

Bezpłatny maraton filmowy, na który złożą się trzy filmy: "Tupot ma­

łych stóp", "Slumdog, milioner z ulicy" oraz "Och, Karol 2': W prze­

rwie pokaz ogniowy "Fire Show': 

Patrycja Gola w Klubie PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 

26, niedziela, 26 sierpnia, godz. 18.00. 

Znakomita wokalistka jazzowa wystąpi w koncercie finałowym letnich 

warsztatów wokalnych, zorganizowanych przez Miejski Dom Kultu­

rywŁomży. 

Myszyniec 
xxxv Miodobranie z Gwiaz­

dami, Regionalne Centrum 

Kultury Kurpiowskiej, sobota 

i niedziela 25 -26 sierpnia. 

W programie dwudniowego 

Miodobrania folklorystyczne 

widowisko "Podbieranie mio­

du': Miodobraniowa Noc Ka­

baretowa, koncerty kapel ludowych i zespołu Rock Bottom, konkur­

sy i zabawy dla publiczności (sobota, amfiteatr przy Centrum Kultury, 

od godz. 19.00). 

Gwiazdą Miodobrania będzie Robert Janowski. Zaśpiewa też Damian 

Ukeje, zwycięzca telewizyjnego show The Voice of Poland (niedziela, 

polana Zawodzie pod Myszyńcem, godz. 12.30) 

Ostrołęka 

Rockołęka 2012, Karczma Kurpiowska Ostoja (ul. Stacha Konwy 3, 

tel. 29760 1625), sobota, 25 sierpnia, godz. 14.00. 

Ogólnopolski konkurs zespołów rockowych, organizowany po raz 

czwarty przez grupę studentów pod patronatem i przy finansowym 

wsparciu prezydenta Ostrołęki. ° nagrody ~alczyć będzie 13 kapel. 

Na zakończenie, poza konkursem, zagra Luxtorpeda. 

Zambrów 
Dariusz Malejonek na "Pożegnaniu lata" , targowica miejska, niedzie­

la, 26 sierpnia, godz. 20.30. 

Wybitny przedstawiciel polskiego reggae i gospel zaśpiewa i zagra ze 

swoim zespołem Maleo Reggae Rockers. Ponadto w koncercie, któ­

ry zacznie się o godz. 16.00 wystąpią zespoły reggae Barbastabarbar, 

Bethel, Pako Sarr. Zapraszają burmistrz Zambrowa i Miejski Ośro­

dek Kultury. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 23 sierpnia (czwartek) - Merida wa­

leczna, godz. 14.00, 16.00,18.00 oraz Mroczny Rycerz powstaje, godz. 

20.00; 24 - 29 sierpnia (piątek - środa) - Merida waleczna, godz. 14.00, 

16.00, 18.00 oraz Step up revolution, godz. 20.00. 

Kino MDK w ·Grajewie: 23 sierpnia (czwartek) - Merida waleczna, 

godz. 19.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: przerwa wakacyjna 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 23 sierpnia (czwartek) - Od­

lot, godz. 14.30; Step up 4, godz. 17.30 oraz Przyjaciele do końca świa­

ta, godz. 19.30; 24 - 29 sierpnia (piątek - środa) - Madagaskar 3, godz. 

14.30,17.30,19.30. 
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Każdy z dwunastu znaków 
zodiaku przynależy do jed­
nego z czterech żywiołów. 
Jakim jesteś: ogniem, zie­
mią. wodą czy powietrzem? 

Ogień 

Baran (21 III - 19 IV): żywio­

łowy, namiętny, ambitny. Nie cofa 

się przed ryzykiem. Hasło: wciąż 

do przodu. Kolor: cźerwony. Ka­

mień: rubin. Szczęśliwy dzień ty­

godnia: poniedziałek. Szczęśliwe 

liczby: 7, 11, 18. Motto: ,Wyznacz 

sobie nowe cele i nie cofaj się': 

Lew (23 VII - 22 VIII): lubi 

szybko wchodzić w rolę przywód­

cy, rządzić. Hasło: nie zapominaj, 

że nie tylko ty pragniesz władzy. 

Kolor: żółty. Kamień: diament. 

Szczęśliwy dzień tygodnia: nie­

dziela. Szczęśliwe liczby: l, 5, 19. 

Motto: "Bądź sam sobie sterem, 

żeglarzem, okrętem': 

Strzelec (22 xi - 21 XII): naj­

bardziej ze wszystkich znaków 

zodiaku niezależny. Hasło: w pę­

dzie czasami obejrzyj się za siebie. 

Kolor: purpura. Kamień: turkus. 

Szczęśliwy dzień tygodnia: czwar­

tek. Szczęśliwe liczby: 4, 5, 9. Mot­

to: "Nie unikaj ludzi': 

Ziemia 

- Byk (20 IV - 21 V): wrażliwy, ale 

jednocześnie konsekwentny reali­

sta. Bardzo pracowity i sumien­

ny. Hasło: zdobywaj nowe lądy. 

Kolor: zielony. Kamień: beryl. 

Szczęśliwy dzień tygodnia: piątek. 

Szczęśliwe liczby: 4,16,24. Motto: 

"Uwierz w siebie': 

Panna (23 VII - 22 IX): przy­

tomnie patrzy na świat, nie ufa 

temu, co ulotne. Hasło: spuść 

nieco z nadmiernego racjonali­

zmu. Kolor: beż. Kamień: jaspis. 

Szczęśliwy dzień tygodnia: środa. 

Szczęśliwe liczby: 3, 6, 20. Motto: 

"Mniej ufaj improwizacji, więcej 

zaplanowanym posunięciom': 

Koziorożec (22 XII - 20 I): 

poważny, rozsądny, rzetelny i cier­

pliwy. Hasło: nie zniechęcaj się 

błahostkami. Kolor: czarny. Ka­

mień: onyks. Szczęśliwy dzień ty-

godnia: sobota. Szczęśliwe liczby: 

5, 7, 8. Motto: "Czasami naWet 

mistrz obniża sobie poprzeczkę': 

Woda 

Rak (22 VI - 22 VII): nie lu­

bi zmieniać środowiska, nowych 

wyzwań. Hasło: bądź otwarty na 

innych. Kolor: biały. Kamień: 

księżycowy. Szczęśliwy dzień ty­

godnia: poniedziałek. Szczęśliwe 

liczby: 2, 4, 8. Motto: "Wyobraź­

nia, intuicja i indywidualność 

podsuwają wspaniałe pomysły': 

Skorpion (24 X - 21 XI): sil· 

ny charakter j charyzmatyczna 

osobowość. Hasło: przyj przed 

siebie, ale uważaj na uczucia in­

nych. Kolor: granat. Kamień: he­

matyt. Szczęśliwy dzień tygodnia: 

wtorek. Szczęśliwe liczby: 5, 8, 10. 

Motto: "Brak czasu na własne pa­

sje wyjaławia każdego': 

Ryby (21 II - 20 III): są wraż­
liwe, ale czasami stają się prze· 

wrażliwione. Hasło: nie chowaj 

się w swoim wymyślonym raju. 

Kolor: granat. Kamień: akwama­

ryn. Szczęśliwy dzień tygodnia: 

czwartek. Szczęśliwe liczby: 3, 6, 

12. Motto: "Bądź sobą!': 

Powietrze 

Bliźnięta (22 V - 21 VI): żywe 
srebro, ruchliwe i ciekawe świata. 

Hasło: rozglądaj się z uwagą. Ko­

lor: fiolet. Kamień: agat. Szczęśli· 

wy dzień tygodnia: środa. Szczę· 

śliwe liczby: 3, 8, 9. Motto: ,Więcej 

wiary w swoją bystrość': 

Waga (23 IX - 23 X): pełna har­

monii, pokojowo nastawiona do 

świata. Hasło: czyń piękno. Ko­

lor: różowy. Kamień: szmaragd 

Szczęśliwy dzień tygodnia: piątek. 

Szczęśliwe liczby: 7, 9, 15. Motto: 

"Uśmiech i dyplomacja bywają 

skuteczniejsze od armat': 

Wodnik (21 I - 20 II): kreatyW­

ny w myśleniu i działaniu. Hasło: 

nie zapominaj o racjonalnych ar­

gumentach. Kolor: błękit. Ka­

mień: ametyst: Szczęśliwy dzień 

tygodnia: sobota. Szczęśliwe licz­

by: 4, 9, 13. Motto: "Nie układaj 

swych dni według sztancy': 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Utrzymać Ekstraklasę! 
Bez wzmocnienia wystartu­

ją w drugim sezonie w Extrakla­
sie tenisistki stołowe AZS PWSIP 
Wałkuscy Łomża. Nie doszło do 
podpisania umowy z Antoniną 
Szymańską, wielokrotną meda­
listką Mistrzostw Polski senio­
rek, która miała przejść do łom­
żyńskiego Klub, przyznał trener 
Wacław Tarnacki. Celem łomża­
nek w tej sytuacji będzie utrzy­
manie pozycji z minionego sezo­
nu, który zakończyły na 7 miejscu 
w Polsce. 

Noc "podkręconych" 
Ryk silników, swąd palonej 

gumy, kłęby dymu wydobywają­
ce się z rur wydechowych, prze­
mykające jak rakiety auta, tak naj­
krócej opisać można to, co działo 
się w sobotę (18 sierpnia) od go­
dzin popołudniowych do pół­
nocy na ul. Spokojnej w Łom­
ży. W sumie w walce o puchary 
i nagrody udział wzięło prawie 
70 "stuningowanych': czyli prze­
robionych pod kątem osiągania 
dużych prędkości aut z całej Pol­
ski, w tym kilkanaście z Łomży, 

Kolna i Zambrowa. 
ŁKS przegrał z Płomieniem 
ŁKS przegrał w sobotę (18 

sierpnia) 1:2 mecz z nowicjuszem 
III ligi Płomieniem Ełk przed 
własną publicznością. Łomżanie 

zaczęli dobrze i w 11 minucie po 
strzale Łukasza Grzybowskiego 
objęli prowadzenie. Potem było 
już tylko gorzej. Ełczanie z dzie­
cinną łatwością obnażyli słabość 

obrony ŁKS i zaczęli atakować. 
W 56 minucie, po błędzie Danie­
la Kacprzyka, strzelili wyrównu­
jącego gola. W końcowych mi­
nutach Robert Cychol sfaulował 
napastnika Płomienia w polu 
karnym i sędzia podyktował je­
denastkę dla gości. ŁKS dener­
wował nieudolnością nie tylko 
w obronie, ale i ataku. Dosłownie 
w ostatniej minucie stracił ostat­
nią szansę na remis, gdy do pustej 
brainki Ełku nie trafił świeżo po­
zyskany napastnik Marcin Trusz­
kowski. 

Wyniki pozostałych drużyn 
z Łomżyńskiego w drugiej ko­
lejce III ligi: Mrągovia Mrągowo 
- Olimpia Zambrów i :0; MKS 
Korsze - Orzeł Kolno 5:0; Wis­
sa Szczuczyn - Warmia Graje­
wo 1:0. 
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Letni obóz lotniczy (z ża­
glowaniem, gdy ostro wia­

ło) nad Jeziorem Świętajno, pięć 
kilometrów za Giżyckiem. Było 
tu kiedyś niemieckie lotnisko, po 
którym pozostał betonowy pas 50 
metrów od brzegów jeziora. Pola­
taliśmy, popływaliśmy, wracamy. 

Plan był następujący: wystartu­
jemy wcześnie rano, aby wylądo­
wać, zanim przyjdzie do pracy dy­
rektor Aeroklubu Białostockiego. 

Jak to często bywa z poran­
nym wstawaniem, wylecieliśmy 
z małym poślizgiem . Włożyłem 

na siebie polo.wy, używany, ale 
oryginalny kombinezon lotniczy 
z dystynkcjami ... generalskimi. 
Przemilczę, jak wszedłem w jego 
posiadanie. Uruchomiliśmy pora­
dzieckie radiostacje, kupione na 
bazarze. Co tam godzina w tę czy 
w tamtą. Ważne, że lecimy. Pro­
wadziłem. Zbyszek Poterała leciał 
100 metrów po prawej. Po godzi­
nie usłyszałem w słuchawkach ja­
kieś trzaski. Spojrzałem do tylu, 
Zbyszek leci, jak leciał. Pewnie 
znów mu się radiostacja zepsu­
ła. Ale leci dobrze. Po pewnym 
czasie ponownie trzaski. Spoglą­
dam do tylu: leci, jak leciał, ręka­
mi nie macha, to chyba wszystko 
w porządku. Na wszelki wypa­
dek nadaję:"Korespondencja nie­
czytelna, za 40 minut w domu". 
W odpowiedzi w słuchawkach 
trzaski. Cholera, ma zepsutą ra­
diostację i tylko mnie denerwuje. 

Lot był wyjątkowo spokojny. 
Praktycznie zero wiatru. Zbliża­
liśmy się do naszego lotniska, gdy 
zauważyłem, że do lądowania 
podchodzi śmigłowiec, już opadł 

ziemię. Łopaty coraz wolniej się 
kręcą. Ale co ma cztery łopaty? 
Co to za śmigłowiec? Mi 2 ma tyl­
ko trzy. Zaraz, zaraz, wylądował 
nie tam, gdzie zawsze! To nie jest 
śmigłowiec naszego zespołu sani­
tarnego. I przed hangarem kilka 
wozów straży pożarnej oraz kil­
ka karetek pogotowia. A co tu ro­
bią wozy pancerne? Faceci w czar­
nych morach z kominiarkami na 
głowach? Manewry jakie, czy co? 
Może lotnisko zamknięte i lądo­
wać nie wolno? Za sobą mamy 
prawie dwie godziny lotu. Benzy­
na jeszcze jest, ale wiecznie latać 
nie możemy. Co by się nie działo, 
lądować trzeba. 

Zrobiliśmy prawidłowy krąg 

czterozakrętowy z wyraźnym za­
znaczeniem zwrotów, aby gawiedź 
na dole nie myślała, że lecą jakieś 
patałachy. Niech patrzą, jak mi­
strzowie lądują! Prosta, wyrówna­
nie, wytrzymanie i przyziemienie 
na minimalnej prędkości. A jak 
! Dla lepszego efektu zrobiliśmy 
to jednocześnie we dwóch. A jak! 
Niech patrzą! 

Załoga i pasażerowie śmi­
głowca rzeczywiście z uwagą na 
nas patrzyła. Tylko dlaczego ma­
ją jakieś dziwne mundury polo­
we? Takich jeszcze nie widziałem. 

Gdy zatrzymaliśmy się pod 
hangarem i nasze burany ucichły, 
krzyknąłem "Zbyszek, patrz ame­
rykań~kie wojsko do nas przyle­
ciało!': Zbyszek nie odpowiedział. 

Zapanowała dziwna cisza. 
Patrzę na zdziwionych wi­

dzów. Facet w cywilu patrzy na nas! 
Co za jeden? O, iesz! Toż to mini­
ster obrony! A ten w dziwnym mo-

ro z lampasami ma generalskie dys­
tynkcje na pagonach! I wojewoda 
Krystyna Łukaszuk, obok komen­
dant wojewódzkiej policji, pan po­
seł, pan prezydent miasta ... Dyrek­
tor Aeroklubu stał trochę z tylu, ale 
też patrzy. Wzrokiem takim, jakby 
chciał nas poćwiartować na drobne 
kawałeczki. Nie jest dobrze! 

Podjechały limuzyny. Świ­
ta podlaska i goście wsiedli i od­
jechali. Odjechało wojsko, straż 
ognista i karetki pogotowia. Oczy 
dyrektora same mówiły: " Do 
mnie, natychmiast!': Powiem tyl­
ko tak: gdyby sytuacja miała się 
powtórzyć, wołałbym chodzić 

miesiąc we włosienicy. 

Tak, nie zgłosiliśmy lotu. Co 
tam 150 kilometrów. Myk 

i jesteśmy w domu. Ale pilot śmi­
głowca usłyszał radiostacje, jakich 
używali radzieccy komandosi. Py­
tał Warszawy, czy coś leci. War­
szawa zapewniała, że nic. Dyrek­
tor zapewniał, że nic. Pilot jednak 
wyraźnie słyszał: ktoś leci i nada­
je z powietrza. Powiadomił kogo 
trzeba. Postawili na nogi brygady 
antyterrorystyczne i padł rozkaz 
startu pary migów. Rządowa dele­
gacja leciała z Ełku, my z Giżycka, 
prawie zbieżne kursy ... Na szczę­
ście, pilot śmigłowca zobaczył nas 
tuż przed miastem i alarm został 
odwołany. "Macie szczęście, że 
generał zobaczył twoją naszywkę. 

Powiedział, że generał generałowi 

nie będzie robił numerów. No i to 

wasze lądowanie. Piloci śmigłow­
ca uznali, że był to popis pierw­
szej klasy", rozchmurzył się wresz­
cie dyrektor. 

ZBIGNIEW KĘDZIORA 
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